



Município de Lago dos Rodrigues

DIÁRIO OFICIAL



Diário Municipal

ANO VII LAGO DOS RODRIGUES, DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL, QUINTA - FEIRA, 19 DE SETEMBRO DE 2019 PAG 01/28

SUMÁRIO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Página01/06

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Página06/011

RESULTADO DE JULGAMENTO

Página12/22

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Página22/28

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO TERMO DE ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 023/2019

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Lago dos Rodrigues, Estado do Maranhão, através do pregoeiro infra-assinado, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Portaria nº 009/2019, estabelecida pelo Gabinete do Prefeito em 09 de janeiro de 2019, considerando o inteiro teor dos autos do processo administrativo nº 2611001/2018, que deu origem a licitação na modalidade Pregão nº 023/2019, cujo objeto trata do Registro de Preços para eventual e futura contratação de empresa para aquisição de móveis e eletrodomésticos, de interesse das Secretarias deste Município de Lago dos Rodrigues – MA, e considerando ainda, o resultado do julgamento do processo licitatório acima identificado, adjudica às licitantes abaixo identificadas, com seus respectivos itens, valores unitários, totais e data da adjudicação dos mesmos:

M. R. A. GARCEZ DISTRIBUIDORA NORDESTE					
CNPJ: 10.744.260/0001-25					
ENDEREÇO: R. Cloves Miranda, nº 165, CEP.: 65.700-000, centro, Bacabal – MA					
Representante Legal: Antonio Amilton Araújo					
CPF: 293.096.623-87					
Adjudicado 10 (dez) de setembro de 2019 (dois mil e dezenove)					
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	V. UNIT.	V. TOTAL
1	ARMARIO DE AÇO. MODELO PA, Especificação: Altura 170, largura 32 cm, comprimento 75 cm, com duas portas de abrir, 4 prateleiras reguláveis, com chaves. (Chapa 26, espessura 0,46mm)materiais leves PTS (CINZA)	52	UNIDADE	R\$ 548,55	R\$ 28.524,60
7	CONDICIONADOR DE AR 7000 BTUS, Especificação : splint,display de temperatura digital: facilita a visualização da temperatura selecionada, Controle remoto com display em cristal liquido:maior comodidade para o operador o aparelho, Possui luz que permite: o ajuste mesmo no escuro, Timer digital 24 horas:liga e desliga o aparelho no tempo programado, Entrada superior de ar:mais tecnologia e descrição, Programa preferido(modos auto): o ar-condicionado atinge a temperatura pelo consumidor, ajustando o ciclo e a velocidade da ventilação,Disponível em 220V, Dimensões:(AxLxC)unidade interna:25,0x71,0x20,0, Dimensões unidade externa: (AxLxC) 54,0x0,78x25,0.	15	UNIDADE	R\$ 1.528,01	R\$ 22.920,15
12	VENTILADOR, Especificação : 45cm Coluna 3 velocidades oscilação 90° motor de alta potência, Hélice de alta performance testado 100%, instalação simples.	50	UNIDADE	R\$ 267,28	R\$ 13.364,00
16	LONGARINA 3 LUGARES, Especificação : Encosto: 30 cm Altura x 36 cm Largura Assento: 45 cm Largura x 40 cm Profundidade	67	UNIDADE	R\$ 553,32	R\$ 37.072,44
18	BIRÔ C/ DUAS GAVETAS, Especificação : Birô em aglomerado e aço com 1,20x0,60 com duas gavetas com chave	57	UNIDADE	R\$ 235,64	R\$ 13.431,48

19	FRIGOBAR, Especificação : -Bandeja de degelo em material super resistente, e ainda serve como compartimento extrafrio- Gaveta multiuso: com tampa aproveitável, para armazenar e facilitar a organização -Grade retrátil: melhor aproveitamento do espaço interno -Porta reversível: maior facilidade de adaptação à diferentes cozinhas -Porta-latas e prateleiras modulares: mais flexibilidade para você encaixar onde quiser.	11	UNIDADE	R\$ 944,59	R\$ 10.390,49
24	BALCÃO PREMIUM, Especificação : cores(branco/preto) dimensões (cm) 0,86x1,20x0,50	8	UNIDADE	R\$ 429,30	R\$ 3.434,40
25	PANELEIRO PREMIUM, Especificação : cores(branco/preto) dimensões(cm) 1,94x0,80x0,30 (AxLxP)	9	UNIDADE	R\$ 443,61	R\$ 3.992,49
31	BOTIJÃO DE GÁS VAZIO, Especificação : BOTIJÃO TRANSPORTÁVEL COM ESTRUTURA METÁLICA, PESANDO EM MÉDIA 15KG E COM CAPACIDADE PARA ARMAZEMAR 13KG DE GLP, OS MESMOS NÃO DEVEM APRESENTAR AMAÇADOS E NEM FERRUGEM.	24	UNIDADE	R\$ 143,70	R\$ 3.448,80
35	ARQUIVO PARA ESCRITÓRIO, Especificação : ARQUIVO EM AÇO COM 07 GAVETAS, PARA PASTAS SUSPENSAS, COM ROLAMENTOS NAS GAVETAS E FECHADURA.	8	UNIDADE	R\$ 747,24	R\$ 5.977,92
37	CADEIRA GIRATÓRIA ALTA, Especificação : Cadeira giratória estofada com espaldar alto com altura de assento e de braços reguláveis. Dimensões mínimas de 66x64x101 cm (LxPxH)	40	UNIDADE	R\$ 572,40	R\$ 22.896,00
40	APARELHO DE DVD, Especificação : Mídias compatíveis: DVD DVD-R/RW DVD+R/RW CD-R/RW CD de música VCD SVCD JPEG DVD-ROM MP3 - Formatos Compatíveis: MP3 WMA AAC Xvid MP4 LPCM JPEG MPEG1 - Funções: Closed Caption Instant Skip Instant Replay Zoom - Idiomas do Menu: Português Inglês Espanhol Francês - Sistemas de Audio: DTS Dolby Digital - Conexões: Saída de áudio digital coaxial USB Saída de Vídeo Composto (CVBS) Saída Analógica para áudio - Acessórios Fornecidos: Cabo de áudio/vídeo (plugue RCA x 3 y plugue RCA x 3) (1) Controle remoto (1) Pilhas tipo AA (2) - Consumo 10W	10	UNIDADE	R\$ 273,03	R\$ 2.730,30
43	FOGÃO INDUSTRIAL 2/BCS, Especificação : Números de queimadores:2. Facilita de limpeza- esmalte antiaderente na mesa, estrutura e paineleiro em chapa de aço. trempe de ferro fundido fixas na mesa. Queimadores frontais duplos em ferro fundido. Manipulado de controle de chamadas em nylon injtado com tubo condutor de gás e registros embutidos. Desmontável. Injetor de gás horizontal que evita entupimento. Medidas aproximadas: 84x43x72 (AxLxP), Peso liq. aprox: 20,5kg.	9	UNIDADE	R\$ 555,64	R\$ 5.000,76
45	FREEZER H400, Especificação : Altura:915mm Largura; 1305mm Profundidade: 763mm, capacidade total: 399 litros tipo do freezer: Horizontal, Garantia 12 meses.	3	UNIDADE	R\$ 2.586,60	R\$ 7.759,80
56	VENTILADOR, Especificação : 45cm Coluna 3 velocidades oscilação 90° motor de alta potência, Hélice de alta performance testado 100%, instalação simples.	7	UNIDADE	R\$ 267,28	R\$ 1.870,96
57	LIQUIDIFICADOR 2 VELOCIDADES	4	UNIDADE	R\$ 114,96	R\$ 459,84
58	ARMARIO PARA COZINHA, Especificação : COM 6 PORTAS E TRES GAVETAS, DOBRADIÇAS DE PRESSÃO, TRATAMETO ANTIFERRUGEM, PÉS REGULAVEIS, PRATELEIRAS PARAFUSADAS, GAVETAS COM ROLDONAS DESLIZANTES, ALTURA 1,93 M LARGURA 1,05M, PROFUDIDADE.	2	UNIDADE	R\$ 953,21	R\$ 1.906,42

59	MICROFONE COM FIO, Especificação : CORPO METÁLICO COM PINTURA ELETROSTÁTICA, GLOBO EM AÇO COM PINTURA ELETROSTÁTICA, FILTRO POP MONTADO INTERNAMENTE NO GLOBO, CHAVE ON-OFF NO CORPO, CONECTOR XLR 3 PINOS, SELEÇÃO INTERNA DE IMPEDÂNCIA, CÁPSULA DINAMIOCA COM IMÃ DE NEODÍMIO, RESPOSTA DE FREQUÊNCIAS: 50 HZ A 15 KHZ, IMPEDANCIA BAIXA 250 OHM/ALTA 5K OHM SENSIBILIDADE A 1 KHZ BAIXA- 56DB/ALTA 46DB (0DB=1V/PA) DIAGRAMA POLAR UNIDIRECIONAL CARDIÓIDE FASE UMA PRESSÃO POSITIVA NO DIAGRAMA PRODUZ UMA TENSÃO POSITIVA NO PINO DOIS EM RELAÇÃO AO PINO 3 CABO DE AUDIO DE 5 M.	2	UNIDADE	R\$ 158,07	R\$ 316,14
60	MICROFONE SEM FIO, Especificação : Saídas de áudio P10 e XLR com ganho ajustável; Alimentação da base por fonte externa homologada pela Anatel, 110/220 Volts; Alimentação do microfone por 2 pilhas AA com mínimo de 8 horas de uso contínuo; Frequência de operação de 900MHz multicanal com configuração automática; Transmissão e recepção por sinal digital de 24bits/48kHz; Alcance mínimo de 50 metros; Compatibilidade para até 5 sistemas em uso simultâneo; Microfone com cápsula dinâmica (bobina móvel) e padrão polar cardioide; Faixa mínima de resposta de frequência de 60Hz a 15kHz; Distorção Harmônica Total menor que 0,05%; Faixa dinâmica maior que 100dB; Chave liga/desliga e chave mute no microfone; LEDs indicadores de Ligado, Mute e Carga de Bateria no microfone.	2	UNIDADE	R\$ 325,72	R\$ 651,44
TOTAL:					R\$ 186.148,43

IMPÉRIO EMPREENDIMENTOS EIRELI

CNPJ: 04.966.853/0001-33

ENDEREÇO: R. Coronel Pedro Bogea, n° 246, CEP.: 65.715-000, centro, Lago da Pedra - MA

Representante Legal: Ivan da Silva Saraiva

CPF: 890.909.693-49

Adjudicado 10 (dez) de setembro de 2019 (dois mil e dezenove)

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	V. UNIT.	V. TOTAL
2	ARQUIVO PARA ESCRITÓRIO (CINZA), Especificação: Arquivo em aço com 4 gavetas, modelo AO, para pastas suspensas, com rolamentos nas gavetas e fechadura.	51	UNIDADE	R\$ 396,74	R\$ 20.233,74
9	ESTANTE DE AÇO, Especificação : Estante composta com 06 bandejas, nas medidas 1.98 (altura) x 0.92 (largura) x 0.30 (profundidade), chapa 26 (leve), colna supla, paa suportar até 25kg por bandeja.	72	UNIDADE	R\$ 157,74	R\$ 11.357,28
10	FOGÃO 6 BOCAS, Especificação : Descrição do Produto Fogão 6 Bocas, Número de Bocas 6 Bocas Tampa De vidro Total com Serigrafia (Resistente, fácil limpeza) Descrição Novo puxador metálico / Mesa Inox sobreposta c/ 02 queimadores familia / Forno limpa facil.	5	UNIDADE	R\$ 744,72	R\$ 3.723,60
11	MESA PARA COMPUTADOR, Especificação : Características: CPD materia em MDF 15mm; Medido 90cm x60cm x 75cm; Com teclado retratil; Pés duplus em metalon; Pintura em epóxi	42	UNIDADE	R\$ 234,22	R\$ 9.837,24
14	ESCADA ABRIR/FECHAR, Especificação : 7 degraus, confecionada em aço, pés c/ proteção emborrachada. especificações de escada aberta: altura: 1945mm- largura:435mm- profundidade: 1090mm, especificações da escada fechada: altura 2045- largura:425mm- profundidade: 125mm.	10	UNIDADE	R\$ 301,14	R\$ 3.011,40
15	CADEIRA SECRETARIA GIRATORIA, Especificação : especificação: Com assento encosto interno em compensado multilaminas moldada anatomicamente a quente com pressão e espessura de 10,5mm, espuma em poliuretano flex'vel, inseto de DFR, resistencia a propagação de rasgo assento com largura de 430mm, base com estrutura em aço e capa protetora, com 5 partes e rodizio duplo, com rodas de 50mm. apresentar certificado de ABNT NBR 13962	40	UNIDADE	R\$ 186,42	R\$ 7.456,80

17	FRAGMENTADORA DE PAPEL, Especificação : FC 7150c - corta 15 folhas em particulas 3,9 x44mm/cd/dvd, cesto de 28 litros.	9	UNIDADE	R\$ 1.051,60	R\$ 9.464,40
20	CAFETEIRA, Especificação : Cafeteira elétrica capacidade de xícaras/água (em litros) 600ml material/composição jarra de vidro refratário opções de temperatura não informado pelo fornecedor. Cor preto. Alimentação cabo de energia. Potência (w) 650w consumo (kw/h) 0,08 kw/h conteúdo da embalagem 01 cafeteira, 01 jarra e 01 manual dimensões aproximadas do produto - cm (axlpx) 25,7x24,8x14,3cm peso aproximado do produto - kg 900g garantia do fornecedor 12 meses.mais informações utiliza filtro nº 2: facilmente encontrado em qualquer supermercado interruptor (liga/desliga): permite desligar antes de retirá-lo da tomada orifício na borda do reservatório: evita o transbordamento termofusível: previne contra o superaquecimento colher dosadora: auxilia na medição da quantidade de pó necessária para o número de xícaras de café desejado. Modelo perfectta	10	UNIDADE	R\$ 105,16	R\$ 1.051,60
26	CRIADO MUDO, Especificação : medidas 0,54x0,39x0,56M	5	UNIDADE	R\$ 131,93	R\$ 659,65
27	JOGO DE SOFÁ, Especificação : 2 e 3 lugares.	2	UNIDADE	R\$ 803,04	R\$ 1.606,08
32	BANCADA, Especificação : ALTURA DE 1M, TAMPO DE GRANITO, CANTOS ARREDONDADOS, ESPESSURA DE TAMPO SUFICIENTE PARA SUPORTAR ATÉ 40KG.	15	UNIDADE	R\$ 267,68	R\$ 4.015,20
33	COLCHÃO DE ESPUMA, Especificação : revestido em courvin medidas: 88x188x17 D-33.	40	UNIDADE	R\$ 272,46	R\$ 10.898,40
36	MESA PARA ESCRITÓRIO EM FÓRMICA, Especificação : Mesa para escritório em fórmica com 02 gavetas, com chave, Medindo: comprimento 1,20cm, Largura:60cm, Altura 70cm.	20	UNIDADE	R\$ 239,00	R\$ 4.780,00
38	ARMARIO AEREO TRIPLO PREMIUM, Especificação : cores(brenco/preto) dimensões (cm)1,94x0,80x0,30(AxLxP)	6	UNIDADE	R\$ 258,12	R\$ 1.548,72
39	APARELHO DE TELEFONE, Especificação : Discagem rápida, Sim, Funções Mute, Flash, Redial Chave para bloqueio Não Teclado luminoso Não Ajuste no volume da campainha Sim Características Gerais -10 memórias de discagem indireta, -3 memórias de discagem rápida -Led sinalizador de campainha , -Teclas de fácil visualização - Controle de volume de recepção no fone (alto e baixo) -Tecla função Mudo no fone -Ajuste de volume de campainha (alto e baixo) -Chave de seleção de discagem Tom/Pulso	5	UNIDADE	R\$ 71,70	R\$ 358,50
41	BOMBA SUMERSA 950, Especificação : Bomba submersa 950 vasão aprox. 2000 litros/horas 220v.	7	UNIDADE	R\$ 272,46	R\$ 1.907,22
42	CADEIRA DA SECRETARIA GIRATÓRIA, Especificação : Com assento encosto interno em compensado multilaminas moldada anatomicamente a quente com pressão e espessura de 10,5mm, espuma em poliuretano flex'vel, isento de DFC, alta resistencia a propagação de rasgo assento com largura de 430mm e a altura de 390mm, base com estrutura em aço e capa protetora, com 5 patas e rodizio duplo, com rodas de 50mm. apresentar certificado de ABNT NBR 13962	14	UNIDADE	R\$ 329,82	R\$ 4.617,48
47	PANELA DE PRESSÃO 3L, Especificação : Fabricado em Alumínio 100% Puro. Alças e cabos em baquelite antitérmicos. Anel e Válvula de Segurança em Silicone, Panela com certificado do InMetro Conteúdo: Peça; Tampa	40	UNIDADE	R\$ 21,99	R\$ 879,60
50	GARRAFÃO TERMICO.6, Especificação : Garrafão termico para água com capacidade de 6 litros.	26	UNIDADE	R\$ 138,62	R\$ 3.604,12
51	COLCHÃO PARA BERÇO D-23, Especificação : Tecido tratado: antiácario, antimofa e antiálgico (projete sua saúde): 60x1,30x10.	100	UNIDADE	R\$ 100,38	R\$ 10.038,00
52	LIQUIDIFICADOR 3 VELOCIDADES, Especificação : 1,5 Litro 500W, Funções: liquidificada, tritura, mistura, silencioso, trava de segurança, peso aproximado: 2,1kg.	33	UNIDADE	R\$ 109,94	R\$ 3.628,02
53	FORNO INDUSTRIAL, Especificação : dimensões 480mm x 590mm	2	UNIDADE	R\$ 458,88	R\$ 917,76
54	FOGÃO 4/BCS, Especificação : Acendimento manual - tipo piso. Alimentação a Gás, forno, capacidade de forno 66 litros, cor branca, medidas aproximadas: largura: 500mm, altura 860mm, Profundidade 616mm.	1	UNIDADE	R\$ 396,74	R\$ 396,74

55	MAQUINA DE COSTURA, Especificação : 18 pontos Decorativos, flexíveis e utilitários.Pontos decorativos Usados para valorizar as aplicaões e os acabamentos.Pontos flexíveis Aplicados em malhas e outros tecidos elásticos, que permitem a liberdade de movimento.Ponto invisível Conhecido como bainha invisível, é usado para fazer barras ou aplicações.Ponto tipo overloque Usado para acabamento, une e arremata os tecidos sem cortar. Ponto multiziguezague Conhecido como "3 pontinhos", é o acabamento ideal para colocar elásticos em peças de lingerie.Luz LED (Brilho Permanente)Muito mais vida útil que uma lâmpada comum.Caseado 4 passosfaça os 4 lados da casa girando somente o seletor.Base plana Essa máquina é portátil, para ser embutida em uma mesa ou no gabinete, que é vendido separadamente.	3	UNIDADE	R\$ 1.133,82	R\$ 3.401,46
TOTAL:					R\$ 119.393,01

O. DA SILVA LIMA COMÉRCIO DE MÓVEIS

CNPJ: 06.005.344/0001-70

ENDEREÇO: Rua do Comércio, nº 770, CEP.: 65.712-000, centro, Lago dos Rodrigues - MA

Representante Legal: Ocey da Silva Lima

CPF: 699.874.403-04

Adjudicado 10 (dez) de setembro de 2019 (dois mil e dezenove)

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	V. UNIT.	V. TOTAL
3	CADEIRA DE PLASTICO, Especificação: C/braço, Dimensões Produto (compr.x Larg.x Alt.): 510x430x900mm. Peso líquido: 2,19kg. Peso bruto:2,19kg. metragem: 0,19737 m³. Dimensões Embalagem (compr. x Larg. x Alt.) 510x430x900mm.	990	UNIDADE	R\$ 36,48	R\$ 36.115,20
4	CADEIRA DE PLASTICO, Especificação: Sem braçoCapacidade aprox.: 140kg. Peso aprox. do produto: 02,5kg. Peso aprox. da embalagem: 02,5kg. Dimensões do produto (LxAxP): 56 x 79 58 cm.	1000	UNIDADE	R\$ 43,20	R\$ 43.200,00
5	CONDICIONADOR DE AR 12000 BTUS, Especificação: Filtro de ar,split, Anti-ácaros, anti-fungo, Compressor relativo, Vasão de ar: 560m³/h, Funções extras:Desumificação,sleep,swing,timer,ventilação, Informações básicas: Modelo:CB3120B, Tipo:multi-split, Capacidade de refrigeração: 1200 BTUs, Tipo de ciclo: frio/ quente, Acessórios:controle remoto, Especificações técnicas, voltagem 220v, Largura interna:818mm, Altura interna:270mm,Profundidade interna:192mm, Peso interno:8kg, Largura externa:560mm, Altura externa:810mm, Profundidade externa 560mm, Peso externo: 82kg.	19	UNIDADE	R\$ 1.440,00	R\$ 27.360,00
6	CONDICIONADOR DE AR SPLIT 18000 BTUS, Especificação : Aerea indicada: 30m2, consumo:36,8kw/h, Potência 1753w,Vasão de Ar: 1000m3/h, voltagem 220V, Dimensões aproximadas: 32,2x99,8,23,5cm (AxLxP)	5	UNIDADE	R\$ 2.832,00	R\$ 14.160,00
8	ARCONDICIONADO DE AR SPLIT 9000 BTUS, Especificação : splint, Funções mode: (resfriar, desumificar e ventilar), filtro de proteção ativa: inibe a proliferação de acaros, bactérias e fungos,timer: liga e desliga automaticamente, alimentação 220Volts, frequencia 60hz, potência 895Watts, peso aproximado do produto: unidade interna -10kg, unidade externa -27kg, dimensões do produto: unidade interna-27x81,8x19,2cm; unidade externa 48,2x71,5x24cm.	25	UNIDADE	R\$ 1.334,40	R\$ 33.360,00
13	VENTILADOR DE PAREDE, Especificação : 50cm (parede) -4 helices. -corpo branco. -facil limpeza silencioso.-possui protetor térmico, maior torque do motor. - motor inclinação das hélices.- melhor ventilação ambiente. Voltagem: bivolt, potência: 1/5HP, velocidade: 1.300 RPM vazão: 12600 m3/h Diâmetro: 50cm.	183	UNIDADE	R\$ 210,24	R\$ 38.473,92
21	FREEZER CHA22, Especificação : Capacidade 213 litros, dimensões (cm) 93x72,9x78 (AxLxP)	8	UNIDADE	R\$ 1.339,20	R\$ 10.713,60
22	FREEZER CHA31, Especificação : capacidade 305 litros, dimensões (cm) 94x94,5x78 (AxLxP)	8	UNIDADE	R\$ 1.918,08	R\$ 15.344,64
23	FREEZER CHA 42, Especificação : capacidade 411 litros, dimensões (cm) 94x119,5x78 (AxLxP)	8	UNIDADE	R\$ 2.476,80	R\$ 19.814,40
28	BEBEDOURO REFRIGERADO, Especificação : bebedouro, coluna e EGC35B,3,5 hora litros (água), termostato frontal com 7 nível de temperatura, abertura automática do garrafão, baixo consumo de energia, capacidade para 20 litros.	51	UNIDADE	R\$ 718,08	R\$ 36.622,08

29	REFRIGERADOR 280LTS BRANCO, Especificação : Consumo de energia mensal 220v kWh/ mes 22,6 Dimensão com embalagem (AxLxP)mm 1505x522x650 peso com embalagem (AxLxP)mm 1486x477x650 peso com embalagem kg 39, voltagem 220v.	15	UNIDADE	R\$ 1.147,20	R\$ 17.208,00
30	MESA DE PLÁSTICO, Especificação : MESA PLÁSTICA QUADRADA EM POLIPROPILENO, RESISTÊNCIA PARA SUPORTAR ATÉ 120KG, PORTEÇÃO ANTI-UV (RESISTÊNCIA A RAIOS SOLARES), DIMENSÕES LxPxA (cm) 70x70x70cm.	80	UNIDADE	R\$ 76,80	R\$ 6.144,00
34	TV LCD 32 POLEGADAS, Especificação : TV LCD 32 polegadas 03 entradas HDMI 02 entradas USB	36	UNIDADE	R\$ 1.248,00	R\$ 44.928,00
44	FOGÃO INDUSTRIAL 4/BCS, Especificação : Características: trempes e queimadores em ferro fundido. queimadores frontais duplos, com controle individual de chamas, manipuladores de controle das chamas em nylon injetado com tubo condutor de gás e registrosembutidos. Painel e bandeja coletora em chapa de aço pintad. Grande penelheiro em cantoneira de aço (no modelo sem forno). Injetor de gás horizontal que evita entupimento. Puxador distancia em pvc. Medidas aproximadas: 81x90x90 (AxLxP), pwso aproximado:82,7.	10	UNIDADE	R\$ 748,80	R\$ 7.488,00
46	FREEZER H-500, Especificação : Horizontal, caixa interna em aço zincado, puxadores economicos, dupla função freezer e conservador, fechadura com chave autoexpulsora, 02 portas, capacidade 477 litros, tensão/110/220v, medidas aproximadas: altura: 91,50cm, largura: 1,56cm, profundidade:76,30cm, peso: 88,00kg.	10	UNIDADE	R\$ 2.688,00	R\$ 26.880,00
48	CAIXA AMPLIFICADA USB500 60WRMS, Especificação : Alto falante: woofer 12 e super tweeter; Equalizador: 3 vias(graves, médio e agudos) Canal para microfone, guitarra e violão, entrada USB com controle remoto, entradas - cd,dvd,tv,prendrives e mp3	8	UNIDADE	R\$ 803,52	R\$ 6.428,16
49	REFRIGERADOR 370 LITROS, Especificação : REFRIGERADO 370 LITROS 02 PORTAS MODELO CRD 37 BRANCO	8	UNIDADE	R\$ 1.713,60	R\$ 13.708,80
TOTAL:					R\$ 397.948,80

Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Lago dos Rodrigues, Estado do Maranhão, em 10 de setembro de 2019. JOSÉ GEILSON DE JESUS MELO, Pregoeiro.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 023/2019

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. Cícero Rumão Batista da Silva, Secretário de Educação, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Pregão Presencial nº 023/2019, cujo objeto trata do Registro de Preços para eventual e futura contratação de empresa para aquisição de móveis e eletrodomésticos, de interesse das Secretarias deste Município de Lago dos Rodrigues – MA, conforme indicado no quadro abaixo, resultado da homologação.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

M. R. A. GARCEZ DISTRIBUIDORA NORDESTE					
CNPJ: 10.744.260/0001-25					
ENDEREÇO: R. Cloves Miranda, nº 165, CEP.: 65.700-000, centro, Bacabal - MA					
Representante Legal: Antonio Amilton Araújo					
CPF: 293.096.623-87					
Homologado em 16 (dezesesseis) de setembro de 2019 (dois mil e dezenove)					
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	V. UNIT.	V. TOTAL
1	ARMARIO DE AÇO. MODELO PA, Especificação: Altura 170, largura 32 cm, comprimento 75 cm, com duas portas de abrir, 4 prateleiras reguláveis, com chaves. (Chapa 26, espessura 0,46mm)materiais leves PTS (CINZA)	52	UNIDADE	R\$ 548,55	R\$ 28.524,60

7	CONDICIONADOR DE AR 7000 BTUS, Especificação : splint,display de temperatura digital: facilita a visualização da temperatura selecionada, Controle remoto com display em cristal liquido:maior comodidade para o operador o aparelho, Possui luz que permite: o ajuste mesmo no escuro, Timer digital 24 horas:liga e desliga o aparelho no tempo programado, Entrada superior de ar:mais tecnologia e descrição, Programa preferido(modos auto): o ar-condicionado atinge a temperatura pelo consumidor, ajustando o ciclo e a velocidade da ventilação,Disponível em 220V, Dimensões:(AxLxC)unidade interna:25,0x71,0x20,0, Dimensões unidade externa: (AxLxC) 54,0x0,78x25,0.	15	UNIDADE	R\$ 1.528,01	R\$ 22.920,15
12	VENTILADOR, Especificação : 45cm Coluna 3 velocidades oscilação 90° motor de alta potência, Hélice de alta performance testado 100%, instalação simples.	50	UNIDADE	R\$ 267,28	R\$ 13.364,00
16	LONGARINA 3 LUGARES, Especificação : Encosto: 30 cm Altura x 36 cm Largura Assento: 45 cm Largura x 40 cm Profundidade	67	UNIDADE	R\$ 553,32	R\$ 37.072,44
18	BIRÔ C/ DUAS GAVETAS, Especificação : Birô em aglomerado e aço com 1,20x0,60 com duas gavetas com chave	57	UNIDADE	R\$ 235,64	R\$ 13.431,48
19	FRIGOBAR, Especificação : -Bandeja de degelo em material super resistente, e ainda serve como compartimento extrafrio-Gaveta multiuso: com tampa aproveitável, para armazenar e facilitar a organização -Grade retrátil: melhor aproveitamento do espaço interno -Porta reversível: maior facilidade de adaptação à diferentes cozinhas -Porta-latas e prateleiras modulares: mais flexibilidade para você encaixar onde quiser.	11	UNIDADE	R\$ 944,59	R\$ 10.390,49
24	BALCÃO PREMIUM, Especificação : cores(branco/preto) dimensões (cm) 0,86x1,20x0,50	8	UNIDADE	R\$ 429,30	R\$ 3.434,40
25	PANELEIRO PREMIUM, Especificação : cores(branco/preto) dimensões(cm) 1,94x0,80x0,30 (AxLxP)	9	UNIDADE	R\$ 443,61	R\$ 3.992,49
31	BOTIJÃO DE GÁS VAZIO, Especificação : BOTIJÃO TRANSPORTÁVEL COM ESTRUTURA METÁLICA, PESANDO EM MÉDIA 15KG E COM CAPACIDADE PARA ARMAZEMAR 13KG DE GLP, OS MESMOS NÃO DEVEM APRESENTAR AMAÇADOS E NEM FERRUGEM.	24	UNIDADE	R\$ 143,70	R\$ 3.448,80
35	ARQUIVO PARA ESCRITÓRIO, Especificação : ARQUIVO EM AÇO COM 07 GAVETAS, PARA PASTAS SUSPENSAS, COM ROLAMENTOS NAS GAVETAS E FECHADURA.	8	UNIDADE	R\$ 747,24	R\$ 5.977,92
37	CADEIRA GIRATÓRIA ALTA, Especificação : Cadeira giratória estofada com espaldar alto com altura de assento e de braços reguláveis. Dimensões mínimas de 66x64x101 cm (LxPxH)	40	UNIDADE	R\$ 572,40	R\$ 22.896,00
40	APARELHO DE DVD, Especificação : Mídias compatíveis: DVD DVD-R/RW DVD+R/RW CD-R/RW CD de música VCD SVCD JPEG DVD-ROM MP3 - Formatos Compatíveis: MP3 WMA AAC Xvid MP4 LPCM JPEG MPEG1 - Funções: Closed Caption Instant Skip Instant Replay Zoom - Idiomas do Menu: Português Inglês Espanhol Francês - Sistemas de Audio: DTS Dolby Digital - Conexões: Saída de áudio digital coaxial USB Saída de Vídeo Composto (CVBS) Saída Analógica para áudio - Acessórios Fornecidos: Cabo de áudio/vídeo (plugue RCA x 3 y plugue RCA x 3) (1) Controle remoto (1) Pilhas tipo AA (2) - Consumo 10W	10	UNIDADE	R\$ 273,03	R\$ 2.730,30
43	FOGÃO INDUSTRIAL 2/BCS, Especificação : Números de queimadores:2. Facilita de limpeza-esmalte antiaderente na mesa, estrutura e painelero em chapa de aço. trempe de ferro fundido fixas na mesa. Queimadores frontais duplos em ferro fundido. Manipulado de controle de chamadas em nylon injetado	9	UNIDADE	R\$ 555,64	R\$ 5.000,76

	com tubo condutor de gás e registros embutidos. Desmontável. Injetor de gás horizontal que evita entupimento. Medidas aproximadas: 84x43x72 (AxLxP), Peso liq. aprox: 20,5kg.				
45	FREEZER H400, Especificação : Altura:915mm Largura; 1305mm Profundidade: 763mm, capacidade total: 399 litros tipo do freezer: Horizontal, Garantia 12 meses.	3	UNIDADE	R\$ 2.586,60	R\$ 7.759,80
56	VENTILADOR, Especificação : 45cm Coluna 3 velocidades oscilação 90° motor de alta potência, Hélice de alta performance testado 100%, instalação simples.	7	UNIDADE	R\$ 267,28	R\$ 1.870,96
57	LIQUIDIFICADOR 2 VELOCIDADES	4	UNIDADE	R\$ 114,96	R\$ 459,84
58	ARMARIO PARA COZINHA, Especificação : COM 6 PORTAS E TRES GAVETAS, DOBRADIÇAS DE PRESSÃO, TRATAMETO ANTIFERRUGEM, PÉS REGULAVEIS, PRATELEIRAS PARAFUSADAS, GAVETAS COM ROLDONAS DESLIZANTES, ALTURA 1,93 M LARGURA 1,05M, PROFUDIDADE.	2	UNIDADE	R\$ 953,21	R\$ 1.906,42
59	MICROFONE COM FIO, Especificação : CORPO METÁLICO COM PINTURA ELETROSTÁTICA, GLOBO EM AÇO COM PINTURA ELETROSTÁTICA, FILTRO POP MONTADO INTERNAMENTE NO GLOBO, CHAVE ON-OFF NO CORPO, CONECTOR XLR 3 PINOS, SELEÇÃO INTERNA DE IMPEDÂCIA, CÁPSULA DINAMIOCA COM IMÂ DE NEODÍMIO, RESPOSTA DE FREQUENCIAS: 50 HZ A 15 KHZ, IMPEDANCIA BAIXA 250 OHM/ALTA 5K OHM SENSIBILIDADE A 1 KHZ BAIXA- 56DB/ALTA 46DB (0DB=1V/PA) DIAGRAMA POLAR UNIDIRECIONAL CARDIÓIDE FASE UMA PRESSÃO POSITIVA NO DIAGRAMA PRODUZ UMA TENSÃO POSITIVA NO PINO DOIS EM RELAÇÃO AO PINO 3 CABO DE AUDIO DE 5 M.	2	UNIDADE	R\$ 158,07	R\$ 316,14
60	MICROFONE SEM FIO, Especificação : Saídas de áudio P10 e XLR com ganho ajustável; Alimentação da base por fonte externa homologada pela Anatel, 110/220 Volts; Alimentação do microfone por 2 pilhas AA com mínimo de 8 horas de uso contínuo; Frequência de operação de 900MHz multicanal com configuração automática; Transmissão e recepção por sinal digital de 24bits/48kHz; Alcance mínimo de 50 metros; Compatibilidade para até 5 sistemas em uso simultâneo; Microfone com cápsula dinâmica (bobina móvel) e padrão polar cardioide; Faixa mínima de resposta de frequência de 60Hz a 15kHz; Distorção Harmônica Total menor que 0,05%; Faixa dinâmica maior que 100dB; Chave liga/desliga e chave mute no microfone; LEDs indicadores de Ligado, Mute e Carga de Bateria no microfone.	2	UNIDADE	R\$ 325,72	R\$ 651,44
TOTAL:					R\$ 186.148,43

IMPÉRIO EMPREENDIMENTOS EIRELI

CNPJ: 04.966.853/0001-33

ENDEREÇO: R. Coronel Pedro Bogea, nº 246, CEP.: 65.715-000, centro, Lago da Pedra - MA

Representante Legal: Ivan da Silva Saraiva

CPF: 890.909.693-49

Homologado em 16 (dezesseis) de setembro de 2019 (dois mil e dezenove)

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	V. UNIT.	V. TOTAL
2	ARQUIVO PARA ESCRITÓRIO (CINZA), Especificação: Arquivo em aço com 4 gavetas, modelo AO, para pastas suspensas, com rolamentos nas gavetas e fechadura.	51	UNIDADE	R\$ 396,74	R\$ 20.233,74
9	ESTANTE DE AÇO, Especificação : Estante composta com 06 bandejas, nas medidas 1.98 (altura) x 0.92 (largura) x 0.30 (profundidade), chapa 26 (leve), colna supra, paa suportar até 25kg por bandeja.	72	UNIDADE	R\$ 157,74	R\$ 11.357,28

10	FOGÃO 6 BOCAS, Especificação : Descrição do Produto Fogão 6 Bocas, Número de Bocas 6 Bocas Tampa De vidro Total com Serigrafia (Resistente, fácil limpeza) Descrição Novo puxador metálico / Mesa Inox sobreposta c/ 02 queimadores familia / Forno limpa facil.	5	UNIDADE	R\$ 744,72	R\$ 3.723,60
11	MESA PARA COMPUTADOR, Especificação : Características: CPD materia em MDF 15mm; Medido 90cm x60cm x 75cm; Com teclado retratil; Pés duplus em metalon; Pintura em epóxi	42	UNIDADE	R\$ 234,22	R\$ 9.837,24
14	ESCADA ABRIR/FECHAR, Especificação : 7 degraus, Confeccionada em aço, pés c/ proteção emborrachada. especificações de escada aberta: altura: 1945mm- largura:435mm- profundidade: 1090mm, especificações da escada fechada: altura 2045- largura:425mm- profundidade: 125mm.	10	UNIDADE	R\$ 301,14	R\$ 3.011,40
15	CADEIRA SECRETARIA GIRATORIA, Especificação : especificação: Com assento encosto interno em compensado multilaminas moldada anatomicamente a quente com pressão e espessura de 10,5mm, espuma em poliuretano flex'vel, inseto de DFR, resistencia a propagação de rasgo assento com largura de 430mm,base com estrutura em aço e capa protetora, com 5 partes e rodizio duplo, com rodas de 50mm. apresentar certificado de ABNT NBR 13962	40	UNIDADE	R\$ 186,42	R\$ 7.456,80
17	FRAGMENTADORA DE PAPEL, Especificação : FC 7150c - corta 15 folhas em particulas 3,9 x44mm/cd/dvd, cesto de 28 litros.	9	UNIDADE	R\$ 1.051,60	R\$ 9.464,40
20	CAFETEIRA, Especificação : Cafeteira elétrica capacidade de xícaras/água (em litros) 600ml material/composição jarra de vidro refratário opções de temperatura nao informado pelo fornecedor. Cor preto. Alimentação cabo de energia. Potência (w) 650w consumo (kw/h) 0,08 kw/h conteúdo da embalagem 01 cafeteira, 01 jarra e 01 manual dimensoes aproximadas do produto - cm (axlpx) 25,7x24,8x14,3cm peso aproximado do produto - kg 900g garantia do fornecedor 12 meses.mais informacoes utiliza filtro nº 2: facilmente encontrado em qualquer supermemercado interruptor (liga/desliga): permite desligar antes de retirá-lo da tomada orifício na borda do reservatório: evita o transbordamento termofusível: previne contra o superaquecimento colher dosadora: auxilia na medição da quantidade de pó necessária para o número de xícaras de café desejado. Modelo perfectta	10	UNIDADE	R\$ 105,16	R\$ 1.051,60
26	CRIADO MUDO, Especificação : medidas 0,54x0,39x0,56M	5	UNIDADE	R\$ 131,93	R\$ 659,65
27	JOGO DE SOFÁ, Especificação : 2 e 3 lugares.	2	UNIDADE	R\$ 803,04	R\$ 1.606,08
32	BANCADA, Especificação : ALTURA DE 1M, TAMPO DE GRANITO, CANTOS ARREDONDADOS, ESPESSURA DE TAMPO SUFICIENTE PARA SUPORTAR ATÉ 40KG.	15	UNIDADE	R\$ 267,68	R\$ 4.015,20
33	COLCHÃO DE ESPUMA, Especificação : revestido em courvin medidas: 88x188x17 D-33.	40	UNIDADE	R\$ 272,46	R\$ 10.898,40
36	MESA PARA ESCRTÓTIO EM FÓRMICA, Especificação : Mesa para escritório em fórmica com 02 gavetas, com chave, Medindo: comprimento 1,20cm, Largura:60cm, Altura 70cm.	20	UNIDADE	R\$ 239,00	R\$ 4.780,00
38	ARMARIO AEREO TRIPLO PREMIUM, Especificação : cores(brenco/preto) dimensões (cm)1,94x0,80x0,30(AxLxP)	6	UNIDADE	R\$ 258,12	R\$ 1.548,72
39	APARELHO DE TELEFONE, Especificação : Discagem rápida, Sim, Funções Mute, Flash, Redial Chave para bloqueio Não Teclado luminoso Não Ajuste no volume da campainha Sim Características Gerais -10 memórias de discagem indireta, -3 memórias de discagem rápida -Led sinalizador de campainha , -Teclas de fácil visualização - Controle de volume de recepção no fone (alto e baixo) -Tecla função Mudo no fone -Ajuste de volume de campainha (alto e baixo) -Chave de seleção de discagem Tom/Pulso	5	UNIDADE	R\$ 71,70	R\$ 358,50
41	BOMBA SUMERSA 950, Especificação : Bomba submersa 950 vasão aprox. 2000 litros/horas 220v.	7	UNIDADE	R\$ 272,46	R\$ 1.907,22
42	CADEIRA DA SECRETARIA GIRATÓRIA, Especificação : Com assento encosto interno em compensado multilaminas moldada anatomicamnte a quente com com pressão e espessura	14	UNIDADE	R\$ 329,82	R\$ 4.617,48

	de 10,5mm, espuma em poliuretano flex'vel, isento de DFC, alta resistencia a propagação de rasgo assento com largura de 430mm e a altura de 390mm, base com estrutura em aço e capa protetora, com 5 patas e rodizio duplo, com rodas de 50mm. apresentar certificado de ABNT NBR 13962				
47	PANELA DE PRESSÃO 3L, Especificação : Fabricado em Alumínio 100% Puro. Alças e cabos em baquelite antitérmicos. Anel e Válvula de Segurança em Silicone, Panela com certificado do InMetro Conteúdo: Peça; Tampa	40	UNIDADE	R\$ 21,99	R\$ 879,60
50	GARRAFÃO TERMICO.6, Especificação : Garrafão termico para água com capacidade de 6 litros.	26	UNIDADE	R\$ 138,62	R\$ 3.604,12
51	COLCHÃO PARA BERÇO D-23, Especificação : Tecido tratado: antiácaro, antimfo e antiálgico (projete sua saúde): 60x1,30x10.	100	UNIDADE	R\$ 100,38	R\$ 10.038,00
52	LIQUIDIFICADOR 3 VELOCIDADES, Especificação : 1,5 Litro 500W, Funções: liquidificada, tritura, mistura, silencioso, trava de segurança, peso aproximado: 2,1kg.	33	UNIDADE	R\$ 109,94	R\$ 3.628,02
53	FORNO INDUSTRIAL, Especificação : dimensões 480mm x 590mm	2	UNIDADE	R\$ 458,88	R\$ 917,76
54	FOGÃO 4/BCS, Especificação : Acendimento manual - tipo piso, Alimentação a Gás, forno, capacidade de forno 66 litros, cor branca, medidas aproximadas: largura: 500mm, altura 860mm, Profundidade 616mm.	1	UNIDADE	R\$ 396,74	R\$ 396,74
55	MAQUINA DE COSTURA, Especificação : 18 pontos Decorativos, flexíveis e utilitários.Pontos decorativos Usados para valorizar as aplicações e os acabamentos.Pontos flexíveis Aplicados em malhas e outros tecidos elásticos, que permitem a liberdade de movimento.Ponto invisível Conhecido como bainha invisível, é usado para fazer barras ou aplicações.Ponto tipo overloque Usado para acabamento, une e arremata os tecidos sem cortar. Ponto multiziguezague Conhecido como "3 pontinhos", é o acabamento ideal para colocar elásticos em peças de lingerie.Luz LED (Brilho Permanente)Muito mais vida útil que uma lâmpada comum.Caseado 4 passosfaça os 4 lados da casa girando somente o seletor.Base plana Essa máquina é portátil, para ser embutida em uma mesa ou no gabinete, que é vendido separadamente.	3	UNIDADE	R\$ 1.133,82	R\$ 3.401,46
TOTAL:					R\$ 119.393,01

O. DA SILVA LIMA COMÉRCIO DE MÓVEIS					
CNPJ: 06.005.344/0001-70					
ENDEREÇO: Rua do Comércio, nº 770, CEP.: 65.712-000, centro, Lago dos Rodrigues - MA					
Representante Legal: Ocey da Silva Lima					
CPF: 699.874.403-04					
Homologado em 16 (dezesesseis) de setembro de 2019 (dois mil e dezenove)					
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	V. UNIT.	V. TOTAL
3	CADEIRA DE PLASTICO, Especificação: C/braço, Dimensões Produto (compr.x Larg.x Alt.): 510x430x900mm. Peso liquido: 2,19kg. Peso bruto:2,19kg. metragem: 0,19737 m³. Dimensões Embalagem (compr. x Larg. x Alt.) 510x430x900mm.	990	UNIDADE	R\$ 36,48	R\$ 36.115,20
4	CADEIRA DE PLASTICO, Especificação: Sem braçoCapacidade aprox.: 140kg. Peso aprox. do produto: 02,5kg. Peso aprox. da embalagem: 02,5kg. Dimensões do produto (LxAxP): 56 x 79 58 cm.	1000	UNIDADE	R\$ 43,20	R\$ 43.200,00
5	CONDICIONADOR DE AR 12000 BTUS, Especificação: Filtro de ar,split, Anti-ácaros, anti-fungo, Compressor relativo, Vasão de ar: 560m³/h, Funções extras:Desumificação,sleep,swing,timer,ventilação, Informações basicas: Modelo:CB312OB, Tipo:multi-split, Capacidade de refrigeração: 1200 BTUs, Tipo de ciclo: frio/quente, Acessórios:controle remoto, Especificações técnicas, voltagem 220v, Largura interna:818mm, Altura interna:270mm,Profundidade interna:192mm, Peso interno:8kg, Largura externa:560mm, Altura externa:810mm, Profundidade externa 560mm, Peso externo: 82kg.	19	UNIDADE	R\$ 1.440,00	R\$ 27.360,00
6	CONDICIONADOR DE AR SPLIT 18000 BTUS, Especificação : Aerea indicada: 30m2, consumo:36,8kw/h,	5	UNIDADE	R\$ 2.832,00	R\$ 14.160,00

	Potência 1753w, Vasão de Ar: 1000m3/h, voltagem 220V, Dimensões aproximadas: 32,2x99,8,23,5cm (AxLxP)				
8	ARCONDICIONADO DE AR SPLIT 9000 BTUS, Especificação : splint, Funções mode: (resfriar, desumificar e ventilar), filtro de proteção ativa: inibe a proliferação de acaros, bactérias e fungos,timer: liga e desliga automaticamente, alimentação 220Volts, frequência 60hz, potência 895Watts, peso aproximado do produto: unidade interna -10kg, unidade externa -27kg, dimensões do produto: unidade interna-27x81,8x19,2cm; unidade externa 48,2x71,5x24cm.	25	UNIDADE	R\$ 1.334,40	R\$ 33.360,00
13	VENTILADOR DE PAREDE, Especificação : 50cm (parede) -4 hélices. -corpo branco. -facil limpeza silencioso.-possui protetor térmico, maior torque do motor. - motor inclinação das hélices.-melhor ventilação ambiente. Voltagem: bivolt, potência: 1/5HP, velocidade: 1.300 RPM vazão: 12600 m3/h Diâmetro: 50cm.	183	UNIDADE	R\$ 210,24	R\$ 38.473,92
21	FREEZER CHA22, Especificação : Capacidade 213 litros, dimensões (cm) 93x72,9x78 (AxLxP)	8	UNIDADE	R\$ 1.339,20	R\$ 10.713,60
22	FREEZER CHA31, Especificação : capacidade 305 litros, dimensões (cm) 94x94,5x78 (AxLxP)	8	UNIDADE	R\$ 1.918,08	R\$ 15.344,64
23	FREEZER CHA 42, Especificação : capacidade 411 litros, dimensões (cm) 94x119,5x78 (AxLxP)	8	UNIDADE	R\$ 2.476,80	R\$ 19.814,40
28	BEBEDOURO REFRIGERADO, Especificação : bebedouro, coluna e EGC35B,3,5 hora litros (água), termostato frontal com 7 nível de temperatura, abertura automática do garrafão, baixo consumo de energia, capacidade para 20 litros.	51	UNIDADE	R\$ 718,08	R\$ 36.622,08
29	REFRIGERADOR 280LTS BRANCO, Especificação : Consumo de energia mensal 220v kWh/ mes 22,6 Dimensão com embalagem (AxLxP)mm 1505x522x650 peso com embalagem (AxLxP)mm 1486x477x650 peso com embalagem kg 39, voltagem 220v.	15	UNIDADE	R\$ 1.147,20	R\$ 17.208,00
30	MESA DE PLÁSTICO, Especificação : MESA PLÁSTICA QUADRADA EM POLIPROPILENO, RESISTÊNCIA PARA SUPORTAR ATÉ 120KG, PORTEÇÃO ANTI-UV (RESISTÊNCIA A RAIOS SOLARES), DIMENSÕES LxPxA (cm) 70x70x70cm.	80	UNIDADE	R\$ 76,80	R\$ 6.144,00
34	TV LCD 32 POLEGADAS, Especificação : TV LCD 32 polegadas 03 entradas HDMI 02 entradas USB	36	UNIDADE	R\$ 1.248,00	R\$ 44.928,00
44	FOGÃO INDUSTRIAL 4/BCS, Especificação : Características: trempes e queimadores em ferro fundido. queimadores frontais duplos, com controle individual de chamas, manipuladores de controle das chamas em nylon injetado com tubo condutor de gás e registre embutidos. Painel e bandeja coletora em chapa de aço pintad. Grande penelereiro em cantoneira de aço (no modelo sem forno). Injetor de gás horizontal que evita entupimento. Puxador distancia em pvc. Medidas aproximadas: 81x90x90 (AxLxP), pwsso aproximado:82,7.	10	UNIDADE	R\$ 748,80	R\$ 7.488,00
46	FREEZER H-500, Especificação : Horizontal, caixa interna em aço zincado, puxadores economicos, dupla função freezer e conservador, fechadura com chave autoexpulsora, 02 portas, capacidade 477 litros, tensão/110/220v, medidas aproximadas: altura: 91,50cm, largura: 1,56cm, profundidade:76,30cm, peso: 88,00kg.	10	UNIDADE	R\$ 2.688,00	R\$ 26.880,00
48	CAIXA AMPLIFICADA USB500 60WRMS, Especificação : Alto falante: woofer 12 e super tweeter; Equalizador: 3 vias(graves, médio e agudos) Canal para microfone, guitarra e violão, entrada USB com controle remoto, entradas - cd,dvd,tv,prendrives e mp3	8	UNIDADE	R\$ 803,52	R\$ 6.428,16
49	REFRIGERADOR 370 LITROS, Especificação : REFRIGERADO 370 LITROS 02 PORTAS MODELO CRD 37 BRANCO	8	UNIDADE	R\$ 1.713,60	R\$ 13.708,80
TOTAL:					R\$ 397.948,80

**RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 023/2019**

A PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGO DOS RODRIGUES - MA, por intermédio do Pregoeiro, torna público o resultado do Pregão nº 023/2019, cujo objeto trata do Registro de Preços para eventual e futura contratação de empresa para aquisição de móveis e eletrodomésticos, de interesse das Secretarias deste Município de Lago dos Rodrigues – MA. Foi adjudicado o item objeto desta licitação a seguinte licitante:

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

M. R. A. GARCEZ DISTRIBUIDORA NORDESTE					
CNPJ: 10.744.260/0001-25					
ENDEREÇO: R. Cloves Miranda, nº 165, CEP.: 65.700-000, centro, Bacabal - MA					
Representante Legal: Antonio Amilton Araújo					
CPF: 293.096.623-87					
Adjudicado em 10 (dez) de setembro de 2019 (dois mil e dezenove)					
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	V. UNIT.	V. TOTAL
1	ARMARIO DE AÇO. MODELO PA, Especificação: Altura 170, largura 32 cm, comprimento 75 cm, com duas portas de abrir, 4 prateleiras reguláveis, com chaves. (Chapa 26, espessura 0,46mm)materiais leves PTS (CINZA)	52	UNIDADE	R\$ 548,55	R\$ 28.524,60
7	CONDICIONADOR DE AR 7000 BTUS, Especificação : splint,display de temperatura digital: facilita a visualização da temperatura selcionada, Controle remoto com display em cristal liquido:maior comodidade para o operador o aparelho, Possui luz que permite: o ajuste mesmo no escuro, Timer digital 24 horas:liga e desliga o aparelho no tempo programado, Entrada superior de ar:mais tecnologia e descrição, Programa preferido(modos auto): o ar-condicionado atinge a temperatura pelo consumidor, ajustando o ciclo e a velocidade da ventilação,Disponível em 220V, Dimensões:(AxLxC)unidade interna:25,0x71,0x20,0, Dimensões unidade externa: (AxLxC) 54,0x0,78x25,0.	15	UNIDADE	R\$ 1.528,01	R\$ 22.920,15
12	VENTILADOR, Especificação : 45cm Coluna 3 velocidades oscilação 90° motor de alta potência, Hélice de alta performance testado 100%, instalação simples.	50	UNIDADE	R\$ 267,28	R\$ 13.364,00
16	LONGARINA 3 LUGARES, Especificação : Encosto: 30 cm Altura x 36 cm Largura Assento: 45 cm Largura x 40 cm Profundidade	67	UNIDADE	R\$ 553,32	R\$ 37.072,44
18	BIRÔ C/ DUAS GAVETAS, Especificação : Birô em aglomerado e aço com 1,20x0,60 com duas gavetas com chave	57	UNIDADE	R\$ 235,64	R\$ 13.431,48
19	FRIGOBAR, Especificação : -Bandeja de degelo em material super resistente, e ainda serve como compartimento extrafrio-Gaveta multiuso: com tampa aproveitável, para armazenar e facilitar a organização - Grade retrátil: melhor aproveitamento do espaço interno -Porta reversível: maior facilidade de adaptação à diferentes cozinhas -Porta-latas e prateleiras modulares: mais flexibilidade para você encaixar onde quiser.	11	UNIDADE	R\$ 944,59	R\$ 10.390,49
24	BALCÃO PREMIUM, Especificação : cores(branco/preto) dimensões (cm) 0,86x1,20x0,50	8	UNIDADE	R\$ 429,30	R\$ 3.434,40
25	PANELEIRO PREMIUM, Especificação : cores(branco/preto) dimensões(cm) 1,94x0,80x0,30 (AxLxP)	9	UNIDADE	R\$ 443,61	R\$ 3.992,49
31	BOTIJÃO DE GÁS VAZIO, Especificação : BOTIJÃO TRANSPORTÁVEL COM ESTRUTURA METÁLICA, PESANDO EM MÉDIA 15KG E COM CAPACIDADE PARA ARMAZEMAR 13KG DE GLP, OS MESMOS NÃO DEVEM APRESENTAR AMAÇADOS E NEM FERRUGEM.	24	UNIDADE	R\$ 143,70	R\$ 3.448,80
35	ARQUIVO PARA ESCRITÓRIO, Especificação : ARQUIVO EM AÇO COM 07 GAVETAS, PARA PASTAS SUSPENSAS, COM ROLAMENTOS NAS GAVETAS E FECHADURA.	8	UNIDADE	R\$ 747,24	R\$ 5.977,92

37	CADEIRA GIRATÓRIA ALTA, Especificação : Cadeira giratória estofada com espaldar alto com altura de assento e de braços reguláveis. Dimensões mínimas de 66x64x101 cm (LxPxH)	40	UNIDADE	R\$ 572,40	R\$ 22.896,00
40	APARELHO DE DVD, Especificação : Mídias compatíveis: DVD DVD-R/RW DVD+R/RW CD-R/RW CD de música VCD SVCD JPEG DVD-ROM MP3 - Formatos Compatíveis: MP3 WMA AAC Xvid MP4 LPCM JPEG MPEG1 - Funções: Closed Caption Instant Skip Instant Replay Zoom - Idiomas do Menu: Português Inglês Espanhol Francês - Sistemas de Audio: DTS Dolby Digital - Conexões: Saída de áudio digital coaxial USB Saída de Vídeo Composto (CVBS) Saída Analógica para áudio - Acessórios Fornecidos: Cabo de áudio/vídeo (plugue RCA x 3 y plugue RCA x 3) (1) Controle remoto (1) Pilhas tipo AA (2) - Consumo 10W	10	UNIDADE	R\$ 273,03	R\$ 2.730,30
43	FOGÃO INDUSTRIAL 2/BCS, Especificação : Números de queimadores:2. Facilita de limpeza-esmalte antiaderente na mesa, estrutura e paineleiro em chapa de aço. trempe de ferro fundido fixas na mesa. Queimadores frontais duplos em ferro fundido. Manipulado de controle de chamadas em nylon injtado com tubo condutor de gás e registros embutidos. Desmontável. Injetor de gás horizontal que evita entupimento. Medidas aproximadas: 84x43x72 (AxLxP), Peso liq. aprox: 20,5kg.	9	UNIDADE	R\$ 555,64	R\$ 5.000,76
45	FREEZER H400, Especificação : Altura:915mm Largura; 1305mm Profundidade: 763mm, capacidade total: 399 litros tipo do freezer: Horizontal, Garantia 12 meses.	3	UNIDADE	R\$ 2.586,60	R\$ 7.759,80
56	VENTILADOR, Especificação : 45cm Coluna 3 velocidades oscilação 90° motor de alta potência, Hélice de alta performance testado 100%, instalação simples.	7	UNIDADE	R\$ 267,28	R\$ 1.870,96
57	LIQUIDIFICADOR 2 VELOCIDADES	4	UNIDADE	R\$ 114,96	R\$ 459,84
58	ARMÁRIO PARA COZINHA, Especificação : COM 6 PORTAS E TRES GAVETAS, DOBRADIÇAS DE PRESSÃO, TRATAMENTO ANTIFERRUGEM, PÉS REGULÁVEIS, PRATELEIRAS PARAFUSADAS, GAVETAS COM ROLDONAS DESLIZANTES, ALTURA 1,93 M LARGURA 1,05M, PROFUNDIDADE.	2	UNIDADE	R\$ 953,21	R\$ 1.906,42
59	MICROFONE COM FIO, Especificação : CORPO METÁLICO COM PINTURA ELETROSTÁTICA, GLOBO EM AÇO COM PINTURA ELETROSTÁTICA, FILTRO POP MONTADO INTERNAMENTE NO GLOBO, CHAVE ON-OFF NO CORPO, CONECTOR XLR 3 PINOS, SELEÇÃO INTERNA DE IMPEDÂNCIA, CÁPSULA DINAMIOCA COM IMÃ DE NEODÍMIO, RESPOSTA DE FREQUÊNCIAS: 50 HZ A 15 KHZ, IMPEDANCIA BAIXA 250 OHM/ALTA 5K OHM SENSIBILIDADE A 1 KHZ BAIXA- 56DB/ALTA 46DB (0DB=1V/PA) DIAGRAMA POLAR UNIDIRECIONAL CARDÍOIDE FASE UMA PRESSÃO POSITIVA NO DIAGRAMA PRODUZ UMA TENSÃO POSITIVA NO PINO DOIS EM RELAÇÃO AO PINO 3 CABO DE AUDIO DE 5 M.	2	UNIDADE	R\$ 158,07	R\$ 316,14

60	MICROFONE SEM FIO, Especificação : Saídas de áudio P10 e XLR com ganho ajustável; Alimentação da base por fonte externa homologada pela Anatel, 110/220 Volts; Alimentação do microfone por 2 pilhas AA com mínimo de 8 horas de uso contínuo; Frequência de operação de 900MHz multicanal com configuração automática; Transmissão e recepção por sinal digital de 24bits/48kHz; Alcance mínimo de 50 metros; Compatibilidade para até 5 sistemas em uso simultâneo; Microfone com cápsula dinâmica (bobina móvel) e padrão polar cardioide; Faixa mínima de resposta de frequência de 60Hz a 15kHz; Distorção Harmônica Total menor que 0,05%; Faixa dinâmica maior que 100dB; Chave liga/desliga e chave mute no microfone; LEDs indicadores de Ligado, Mute e Carga de Bateria no microfone.	2	UNIDADE	R\$ 325,72	R\$ 651,44
TOTAL:					R\$ 186.148,43

IMPÉRIO EMPREENDIMENTOS EIRELI

CNPJ: 04.966.853/0001-33

ENDEREÇO: R. Coronel Pedro Bogea, nº 246, CEP.: 65.715-000, centro, Lago da Pedra - MA

Representante Legal: Ivan da Silva Saraiva

CPF: 890.909.693-49

Adjudicado em 10 (dez) de setembro de 2019 (dois mil e dezenove)

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	V. UNIT.	V. TOTAL
2	ARQUIVO PARA ESCRITÓRIO (CINZA), Especificação: Arquivo em aço com 4 gavetas, modelo AO, para pastas suspensas, com rolamentos nas gavetas e fechadura.	51	UNIDADE	R\$ 396,74	R\$ 20.233,74
9	ESTANTE DE AÇO, Especificação : Estante composta com 06 bandejas, nas medidas 1.98 (altura) x 0.92 (largura) x 0.30 (profundidade), chapa 26 (leve), colna supla, paa suportar até 25kg por bandeja.	72	UNIDADE	R\$ 157,74	R\$ 11.357,28
10	FOGÃO 6 BOCAS, Especificação : Descrição do Produto Fogão 6 Bocas, Número de Bocas 6 Bocas Tampa De vidro Total com Serigrafia (Resistente, fácil limpeza) Descrição Novo puxador metálico / Mesa Inox sobreposta c/ 02 queimadores familia / Forno limpa facil.	5	UNIDADE	R\$ 744,72	R\$ 3.723,60
11	MESA PARA COMPUTADOR, Especificação : Características: CPD materia em MDF 15mm; Medido 90cm x60cm x 75cm; Com teclado retratil; Pés duplus em metalon; Pintura em epóxi	42	UNIDADE	R\$ 234,22	R\$ 9.837,24
14	ESCADA ABRIR/FECHAR, Especificação : 7 degraus, Confeccionada em aço, pés c/ proteção emborrachada. especificações de escada aberta: altura: 1945mm- largura:435mm- profundidade: 1090mm, especificações da escada fechada: altura 2045- largura:425mm- profundidade: 125mm.	10	UNIDADE	R\$ 301,14	R\$ 3.011,40
15	CADEIRA SECRETARIA GIRATORIA, Especificação : especificação: Com assento encosto interno em compensado multilaminas moldada anatomicamente a quente com pressão e espessura de 10,5mm, espuma em poliuretano flex'vel, inseto de DFR, resistencia a propagação de rasgo assento com largura de 430mm, base com estrutura em aço e capa protetora, com 5 partes e rodizio duplo, com rodas de 50mm. apresentar certificado de ABNT NBR 13962	40	UNIDADE	R\$ 186,42	R\$ 7.456,80
17	FRAGMENTADORA DE PAPEL, Especificação : FC 7150c - corta 15 folhas em particulas 3,9 x44mm/cd/dvd, cesto de 28 litros.	9	UNIDADE	R\$ 1.051,60	R\$ 9.464,40
20	CAFETEIRA, Especificação : Cafeteira elétrica capacidade de xícaras/água (em litros) 600ml material/composição jarra de vidro refratário opções de temperatura nao informado pelo fornecedor. Cor preto. Alimentação cabo de energia. Potência (w) 650w consumo (kw/h) 0,08 kw/h conteúdo da embalagem 01 cafeteira, 01 jarra e 01 manual dimensoes aproximadas do produto - cm (axlxp) 25,7x24,8x14,3cm peso aproximado do produto - kg 900g garantia do fornecedor 12 meses.mais informacoes utiliza filtro nº 2: facilmente encontrado em qualquer supermemercado interruptor (liga/desliga): permite desligar antes de retirá-lo da tomada	10	UNIDADE	R\$ 105,16	R\$ 1.051,60

	orifício na borda do reservatório: evita o transbordamento termofusível: previne contra o superaquecimento colher dosadora: auxilia na medição da quantidade de pó necessária para o número de xícaras de café desejado. Modelo perfectta				
26	CRIADO MUDO, Especificação : medidas 0,54x0,39x0,56M	5	UNIDADE	R\$ 131,93	R\$ 659,65
27	JOGO DE SOFÁ, Especificação : 2 e 3 lugares.	2	UNIDADE	R\$ 803,04	R\$ 1.606,08
32	BANCADA, Especificação : ALTURA DE 1M, TAMPO DE GRANITO, CANTOS ARREDONDADOS, ESPESSURA DE TAMPO SUFICIENTE PARA SUPORTAR ATÉ 40KG.	15	UNIDADE	R\$ 267,68	R\$ 4.015,20
33	COLCHÃO DE ESPUMA, Especificação : revestido em courvin medidas: 88x188x17 D-33.	40	UNIDADE	R\$ 272,46	R\$ 10.898,40
36	MESA PARA ESCRITÓRIO EM FORMICA, Especificação : Mesa para escritório em fórmica com 02 gavetas, com chave, Medindo: comprimento 1,20cm, Largura:60cm, Altura 70cm.	20	UNIDADE	R\$ 239,00	R\$ 4.780,00
38	ARMARIO AEREO TRIPLO PREMIUM, Especificação : cores(brenco/preto) dimensões (cm)1,94x0,80x0,30(AxLxP)	6	UNIDADE	R\$ 258,12	R\$ 1.548,72
39	APARELHO DE TELEFONE, Especificação : Discagem rápida, Sim, Funções Mute, Flash, Redial Chave para bloqueio Não Teclado luminoso Não Ajuste no volume da campainha Sim Características Gerais -10 memórias de discagem indireta, -3 memórias de discagem rápida -Led sinalizador de campainha , -Teclas de fácil visualização - Controle de volume de recepção no fone (alto e baixo) -Tecla função Mudo no fone -Ajuste de volume de campainha (alto e baixo) -Chave de seleção de discagem Tom/Pulso	5	UNIDADE	R\$ 71,70	R\$ 358,50
41	BOMBA SUMERSA 950, Especificação : Bomba submersa 950 vasão aprox. 2000 litros/horas 220v.	7	UNIDADE	R\$ 272,46	R\$ 1.907,22
42	CADEIRA DA SECRETARIA GIRATÓRIA, Especificação : Com assento encosto interno em compensado multilaminas moldada anatomicamente a quente com com pressão e espessura de 10,5mm, espuma em poliuretano flex'vel, isento de DFC, alta resistencia a propagação de rasgo assento com largura de 430mm e a altura de 390mm, base com estrutura em aço e capa protetora, com 5 patas e rodizio duplo, com rodas de 50mm. apresentar certificado de ABNT NBR 13962	14	UNIDADE	R\$ 329,82	R\$ 4.617,48
47	PANELA DE PRESSÃO 3L, Especificação : Fabricado em Alumínio 100% Puro. Alças e cabos em baquelite antitérmicos. Anel e Válvula de Segurança em Silicone, Panela com certificado do InMetro Conteúdo: Peça; Tampa	40	UNIDADE	R\$ 21,99	R\$ 879,60
50	GARRAFÃO TERMICO.6, Especificação : Garrafão termico para água com capacidade de 6 litros.	26	UNIDADE	R\$ 138,62	R\$ 3.604,12
51	COLCHÃO PARA BERÇO D-23, Especificação : Tecido tratado: antiácario, antimofa e antiálgico (projete sua saúde): 60x1,30x10.	100	UNIDADE	R\$ 100,38	R\$ 10.038,00
52	LIQUIDIFICADOR 3 VELOCIDADES, Especificação : 1,5 Litro 500W, Funções: liquidificada, tritura, mistura, silencioso, trava de segurança, peso aproximado: 2,1kg.	33	UNIDADE	R\$ 109,94	R\$ 3.628,02
53	FORNO INDUSTRIAL, Especificação : dimensões 480mm x 590mm	2	UNIDADE	R\$ 458,88	R\$ 917,76
54	FOGÃO 4/BCS, Especificação : Acendimento manual - tipo piso, Alimentação a Gás, forno, capacidade de forno 66 litros, cor branca, medidas aproximadas: largura: 500mm, altura 860mm, Profundidade 616mm.	1	UNIDADE	R\$ 396,74	R\$ 396,74
55	MAQUINA DE COSTURA, Especificação : 18 pontos Decorativos, flexíveis e utilitários. Pontos decorativos Usados para valorizar as aplicações e os acabamentos. Pontos flexíveis Aplicados em malhas e outros tecidos elásticos, que permitem a liberdade de movimento. Ponto invisível Conhecido como bainha invisível, é usado para fazer barras ou aplicações. Ponto tipo overlock Usado para acabamento, une e arremata os tecidos sem cortar. Ponto multiziguezague Conhecido como "3 pontinhos", é o acabamento ideal para colocar elásticos em peças de lingerie. Luz LED (Brilho Permanente) Muito mais vida útil que uma lâmpada comum. Caseado 4 passos faça os 4 lados da casa girando somente o seletor. Base plana Essa máquina é portátil, para ser embutida em uma mesa ou no gabinete, que é vendido separadamente.	3	UNIDADE	R\$ 1.133,82	R\$ 3.401,46
				TOTAL:	R\$ 119.393,01

O. DA SILVA LIMA COMÉRCIO DE MÓVEIS					
CNPJ: 06.005.344/0001-70					
ENDEREÇO: Rua do Comércio, nº 770, CEP.: 65.712-000, centro, Lago dos Rodrigues – MA					
Representante Legal: Ocey da Silva Lima					
CPF: 699.874.403-04					
Adjudicado em 10 (dez) de setembro de 2019 (dois mil e dezenove)					
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	V. UNIT.	V. TOTAL
3	CADEIRA DE PLASTICO, Especificação: C/braço, Dimensões Produto (compr.x Larg.x Alt.): 510x430x900mm. Peso liquido: 2,19kg. Peso bruto:2,19kg. metragem: 0,19737 m³. Dimensões Embalagem (compr. x Larg. x Alt.) 510x430x900mm.	990	UNIDADE	R\$ 36,48	R\$ 36.115,20
4	CADEIRA DE PLASTICO, Especificação: Sem braçoCapacidade aprox.: 140kg. Peso aprox. do produto: 02,5kg. Peso aprox. da embalagem: 02,5kg. Dimensões do produto (LxAxP): 56 x 79 58 cm.	1000	UNIDADE	R\$ 43,20	R\$ 43.200,00
5	CONDICIONADOR DE AR 12000 BTUS, Especificação: Filtro de ar,split, Anti-ácaros, anti-fungo, Compressor relativo, Vasão de ar: 560m³/h, Funções extras:Desumificação,sleep,swing,timer,ventilação, Informações basicas: Modelo:CB312OB, Tipo:multi-split, Capacidade de refrigeração: 1200 BTUs, Tipo de ciclo: frio/ quente, Acessórios:controle remoto, Especificações técnicas, voltagem 220v, Largura interna:818mm, Altura interna:270mm,Profundidade interna:192mm, Peso interno:8kg, Largura externa:560mm, Altura externa:810mm, Profundidade externa 560mm, Peso externo: 82kg.	19	UNIDADE	R\$ 1.440,00	R\$ 27.360,00
6	CONDICIONADOR DE AR SPLIT 18000 BTUS, Especificação : Aerea indicada: 30m2, consumo:36,8kw/h, Potência 1753w,Vasão de Ar: 1000m3/h, voltagem 220V, Dimensões aproximadas: 32,2x99,8,23,5cm (AxLxP)	5	UNIDADE	R\$ 2.832,00	R\$ 14.160,00
8	ARCONDICIONADO DE AR SPLIT 9000 BTUS, Especificação : splint, Funções mode: (resfriar, desumificar e ventilar), filtro de proteção ativa: inibe a proliferação de ácaros, bactérias e fungos.timer: liga e desliga automaticamente, alimentação 220Volts, frequencia 60hz, potência 895Watts, peso aproximado do produto: unidade interna -10kg, unidade externa -27kg, dimensões do produto: unidade interna-27x81,8x19,2cm; unidade externa 48,2x71,5x24cm.	25	UNIDADE	R\$ 1.334,40	R\$ 33.360,00
13	VENTILADOR DE PAREDE, Especificação : 50cm (parede) -4 hélices. -corpo branco. -facil limpeza silencioso.-possui protetor térmico, maior torque do motor. - motor inclinação das hélices.- melhor ventilação ambiente. Voltagem: bivolt, potência: 1/5HP, velocidade: 1.300 RPM vazão: 12600 m3/h Diâmetro: 50cm.	183	UNIDADE	R\$ 210,24	R\$ 38.473,92
21	FREEZER CHA22, Especificação : Capacidade 213 litros, dimensões (cm) 93x72,9x78 (AxLxP)	8	UNIDADE	R\$ 1.339,20	R\$ 10.713,60
22	FREEZER CHA31, Especificação : capacidade 305 litros, dimensões (cm) 94x94,5x78 (AxLxP)	8	UNIDADE	R\$ 1.918,08	R\$ 15.344,64
23	FREEZER CHA 42, Especificação : capacidade 411 litros, dimensões (cm) 94x119,5x78 (AxLxP)	8	UNIDADE	R\$ 2.476,80	R\$ 19.814,40
28	BEBEDOURO REFRIGERADO, Especificação : bebedouro, coluna e EGC35B,3,5 hora litros (água), termostato frontal com 7 nível de temperatura, abertura automática do garrafão, baixo consumo de energia, capacidade para 20 litros.	51	UNIDADE	R\$ 718,08	R\$ 36.622,08
29	REFRIGERADOR 280LTS BRANCO, Especificação : Consumo de energia mensal 220v kWh/ mes 22,6 Dimensão com embalagem (AxLxP)mm 1505x522x650 peso com embalagem (AxLxP)mm 1486x477x650 peso com embalagem kg 39, voltagem 220v.	15	UNIDADE	R\$ 1.147,20	R\$ 17.208,00
30	MESA DE PLÁSTICO, Especificação : MESA PLÁSTICA QUADRADA EM POLIPROPILENO, RESISTÊNCIA PARA SUPORTAR ATÉ 120KG, PORTEÇÃO ANTI-UV (RESISTÊNCIA A RAIOS SOLARES), DIMENSÕES LxPxA (cm) 70x70x70cm.	80	UNIDADE	R\$ 76,80	R\$ 6.144,00
34	TV LCD 32 POLEGADAS, Especificação : TV LCD 32 polegadas 03 entradas HDMI 02 entradas USB	36	UNIDADE	R\$ 1.248,00	R\$ 44.928,00

44	FOGÃO INDUSTRIAL 4/BCS, Especificação : Características: trempes e queimadores em ferro fundido. queimadores frontais duplos, com controle individual de chamas, manipuladores de controle das chamas em nylon injetado com tubo condutor de gás e registrosembutidos. Pannel e bandeja coletora em chapa de aço pintad. Grande penelreiro em cantoneira de aço (no modelo sem forno). Injetor de gás horizontal que evita entupimento. Puxador distancia em pvc. Medidas aproximadas: 81x90x90 (AxLxP), pwsa aproximado:82,7.	10	UNIDADE	R\$ 748,80	R\$ 7.488,00
46	FREEZER H-500, Especificação : Horizontal, caixa interna em aço zincado, puxadores economicos, dupla função freezer e conservador, fechadura com chave autoexpulsora, 02 portas, capacidade 477 litros, tensão/110/220v, medidas aproximadas: altura: 91,50cm, largura: 1,56cm, profundidade:76,30cm, peso: 88,00kg.	10	UNIDADE	R\$ 2.688,00	R\$ 26.880,00
48	CAIXA AMPLIFICADA USB500 60WRMS, Especificação : Alto falante: woofer 12 e super tweeter; Equalizador: 3 vias(Graves, médio e agudos) Canal para microfone, guitarra e violão, entrada USB com controle remoto, entradas - cd,dvd,tv,prendrives e mp3	8	UNIDADE	R\$ 803,52	R\$ 6.428,16
49	REFRIGERADOR 370 LITROS, Especificação : REFRIGERADO 370 LITROS 02 PORTAS MODELO CRD 37 BRANCO	8	UNIDADE	R\$ 1.713,60	R\$ 13.708,80
TOTAL:					R\$ 397.948,80

A licitação foi realizada pelo critério de menor preço, sendo o presente certame homologado pelo Sr. Cícero Rumão Batista da Silva, Secretário de Educação, Cultura, Desporto e Lazer, conforme resultado indicado no quadro abaixo:

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

M. R. A. GARCEZ DISTRIBUIDORA NORDESTE					
CNPJ: 10.744.260/0001-25					
ENDEREÇO: R. Cloves Miranda, nº 165, CEP.: 65.700-000, centro, Bacabal - MA					
Representante Legal: Antonio Amilton Araújo					
CPF: 293.096.623-87					
Homologado em 16 (dezesesseis) de setembro de 2019 (dois mil e dezenove)					
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	V. UNIT.	V. TOTAL
1	ARMARIO DE AÇO. MODELO PA, Especificação: Altura 170, largura 32 cm, comprimento 75 cm, com duas portas de abrir, 4 prateleiras reguláveis, com chaves. (Chapa 26, espessura 0,46mm)materiais leves PTS (CINZA)	52	UNIDADE	R\$ 548,55	R\$ 28.524,60
7	CONDICIONADOR DE AR 7000 BTUS, Especificação : splint,display de temperatura digital: facilita a visualização da temperatura selcionada, Controle remoto com display em cristal liquido:maior comodidade para o operador o aparelho, Possui luz que permite: o ajuste mesmo no escuro, Timer digital 24 horas:liga e desliga o aparelho no tempo programado, Entrada superior de ar:mais tecnologia e descrição, Programa preferido(modos auto): o ar-condicionado atinge a temperatura pelo consumidor, ajustando o ciclo e a velocidade da ventilação,Disponível em 220V, Dimensões:(AxLxC)unidade interna:25,0x71,0x20,0, Dimensões unidade externa: (AxLxC) 54,0x0,78x25,0.	15	UNIDADE	R\$ 1.528,01	R\$ 22.920,15
12	VENTILADOR, Especificação : 45cm Coluna 3 velocidades oscilação 90° motor de alta potência, Hélice de alta performance testado 100%, instalação simples.	50	UNIDADE	R\$ 267,28	R\$ 13.364,00
16	LONGARINA 3 LUGARES, Especificação : Encosto: 30 cm Altura x 36 cm Largura Assento: 45 cm Largura x 40 cm Profundidade	67	UNIDADE	R\$ 553,32	R\$ 37.072,44
18	BIRÔ C/ DUAS GAVETAS, Especificação : Birô em aglomerado e aço com 1,20x0,60 com duas gavetas com chave	57	UNIDADE	R\$ 235,64	R\$ 13.431,48
19	FRIGOBAR, Especificação : -Bandeja de degelo em material super resistente, e ainda serve como	11	UNIDADE	R\$ 944,59	R\$ 10.390,49

	compartimento extrafrio-Gaveta multiuso: com tampa aproveitável, para armazenar e facilitar a organização - Grade retrátil: melhor aproveitamento do espaço interno -Porta reversível: maior facilidade de adaptação à diferentes cozinhas -Porta-latas e prateleiras modulares: mais flexibilidade para você encaixar onde quiser.				
24	BALCÃO PREMIUM, Especificação : cores(branco/preto) dimensões (cm) 0,86x1,20x0,50	8	UNIDADE	R\$ 429,30	R\$ 3.434,40
25	PANELEIRO PREMIUM, Especificação : cores(branco/preto) dimensões(cm) 1,94x0,80x0,30 (AxLxP)	9	UNIDADE	R\$ 443,61	R\$ 3.992,49
31	BOTIJÃO DE GÁS VAZIO, Especificação : BOTIJÃO TRANSPORTÁVEL COM ESTRUTURA METÁLICA, PESANDO EM MÉDIA 15KG E COM CAPACIDADE PARA ARMAZEMAR 13KG DE GLP, OS MESMOS NÃO DEVEM APRESENTAR AMAÇADOS E NEM FERRUGEM.	24	UNIDADE	R\$ 143,70	R\$ 3.448,80
35	ARQUIVO PARA ESCRITÓRIO, Especificação : ARQUIVO EM AÇO COM 07 GAVETAS, PARA PASTAS SUSPENSAS, COM ROLAMENTOS NAS GAVETAS E FECHADURA.	8	UNIDADE	R\$ 747,24	R\$ 5.977,92
37	CADEIRA GIRATÓRIA ALTA, Especificação : Cadeira giratória estofada com espaldar alto com altura de assento e de braços reguláveis. Dimensões mínimas de 66x64x101 cm (LxPxH)	40	UNIDADE	R\$ 572,40	R\$ 22.896,00
40	APARELHO DE DVD, Especificação : Mídias compatíveis: DVD DVD-R/RW DVD+R/RW CD-R/RW CD de música VCD SVCD JPEG DVD-ROM MP3 - Formatos Compatíveis: MP3 WMA AAC Xvid MP4 LPCM JPEG MPEG1 - Funções: Closed Caption Instant Skip Instant Replay Zoom - Idiomas do Menu: Português Inglês Espanhol Francês - Sistemas de Audio: DTS Dolby Digital - Conexões: Saída de áudio digital coaxial USB Saída de Vídeo Composto (CVBS) Saída Analógica para áudio - Acessórios Fornecidos: Cabo de áudio/vídeo (plugue RCA x 3 y plugue RCA x 3) (1) Controle remoto (1) Pilhas tipo AA (2) - Consumo 10W	10	UNIDADE	R\$ 273,03	R\$ 2.730,30
43	FOGÃO INDUSTRIAL 2/BCS, Especificação : Números de queimadores:2. Facilita de limpeza-esmalte antiaderente na mesa, estrutura e painel em chapa de aço. trempe de ferro fundido fixas na mesa. Queimadores frontais duplos em ferro fundido. Manipulado de controle de chamadas em nylon injetado com tubo condutor de gás e registros embutidos. Desmontável. Injetor de gás horizontal que evita entupimento. Medidas aproximadas: 84x43x72 (AxLxP), Peso liq. aprox: 20,5kg.	9	UNIDADE	R\$ 555,64	R\$ 5.000,76
45	FREEZER H400, Especificação : Altura:915mm Largura: 1305mm Profundidade: 763mm, capacidade total: 399 litros tipo do freezer: Horizontal, Garantia 12 meses.	3	UNIDADE	R\$ 2.586,60	R\$ 7.759,80
56	VENTILADOR, Especificação : 45cm Coluna 3 velocidades oscilação 90° motor de alta potência, Hélice de alta performance testado 100%, instalação simples.	7	UNIDADE	R\$ 267,28	R\$ 1.870,96
57	LIQUIDIFICADOR 2 VELOCIDADES	4	UNIDADE	R\$ 114,96	R\$ 459,84
58	ARMARIO PARA COZINHA, Especificação : COM 6 PORTAS E TRES GAVETAS, DOBRADIÇAS DE PRESSÃO, TRATAMENTO ANTIFERRUGEM, PÉS REGULAVEIS, PRATELEIRAS PARAFUSADAS, GAVETAS COM ROLDONAS DESLIZANTES, ALTURA 1,93 M LARGURA 1,05M, PROFUNDIDADE.	2	UNIDADE	R\$ 953,21	R\$ 1.906,42

59	MICROFONE COM FIO, Especificação : CORPO METÁLICO COM PINTURA ELETROSTÁTICA, GLOBO EM AÇO COM PINTURA ELETROSTÁTICA, FILTRO POP MONTADO INTERNAMENTE NO GLOBO, CHAVE ON-OFF NO CORPO, CONECTOR XLR 3 PINOS, SELEÇÃO INTERNA DE IMPEDÂNCIA, CÁPSULA DINAMIOCA COM IMÃ DE NEODÍMIO, RESPOSTA DE FREQUÊNCIAS: 50 HZ A 15 KHZ, IMPEDANCIA BAIXA 250 OHM/ALTA 5K OHM SENSIBILIDADE A 1 KHZ BAIXA- 56DB/ALTA 46DB (0DB=1V/PA) DIAGRAMA POLAR UNIDIRECIONAL CARDIOIDE FASE UMA PRESSÃO POSITIVA NO DIAGRAMA PRODUZ UMA TENSÃO POSITIVA NO PINO DOIS EM RELAÇÃO AO PINO 3 CABO DE AUDIO DE 5 M.	2	UNIDADE	R\$ 158,07	R\$ 316,14
60	MICROFONE SEM FIO, Especificação : Saídas de áudio P10 e XLR com ganho ajustável; Alimentação da base por fonte externa homologada pela Anatel, 110/220 Volts; Alimentação do microfone por 2 pilhas AA com mínimo de 8 horas de uso contínuo; Frequência de operação de 900MHz multicanal com configuração automática; Transmissão e recepção por sinal digital de 24bits/48kHz; Alcance mínimo de 50 metros; Compatibilidade para até 5 sistemas em uso simultâneo; Microfone com cápsula dinâmica (bobina móvel) e padrão polar cardioide; Faixa mínima de resposta de frequência de 60Hz a 15kHz; Distorção Harmônica Total menor que 0,05%; Faixa dinâmica maior que 100dB; Chave liga/desliga e chave mute no microfone; LEDs indicadores de Ligado, Mute e Carga de Bateria no microfone.	2	UNIDADE	R\$ 325,72	R\$ 651,44
TOTAL:					R\$ 186.148,43

IMPÉRIO EMPREENDIMENTOS EIRELI

CNPJ: 04.966.853/0001-33

ENDEREÇO: R. Coronel Pedro Boga, nº 246, CEP.: 65.715-000, centro, Lago da Pedra - MA

Representante Legal: Ivan da Silva Saraiva

CPF: 890.909.693-49

Homologado em 16 (dezesesseis) de setembro de 2019 (dois mil e dezenove)

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	V. UNIT.	V. TOTAL
2	ARQUIVO PARA ESCRITORIO (CINZA), Especificação: Arquivo em aço com 4 gavetas, modelo AO, para pastas suspensas, com rolamentos nas gavetas e fechadura.	51	UNIDADE	R\$ 396,74	R\$ 20.233,74
9	ESTANTE DE AÇO, Especificação : Estante composta com 06 bandejas, nas medidas 1.98 (altura) x 0.92 (largura) x 0.30 (profundidade), chapa 26 (leve), colna supla, paa suportar até 25kg por bandeja.	72	UNIDADE	R\$ 157,74	R\$ 11.357,28
10	FOGÃO 6 BOCAS, Especificação : Descrição do Produto Fogão 6 Bocas, Número de Bocas 6 Bocas Tampa De vidro Total com Serigrafia (Resistente, fácil limpeza) Descrição Novo puxador metálico / Mesa Inox sobreposta c/ 02 queimadores familia / Forno limpa facil.	5	UNIDADE	R\$ 744,72	R\$ 3.723,60
11	MESA PARA COMPUTADOR, Especificação : Características: CPD materia em MDF 15mm; Medido 90cm x60cm x 75cm; Com teclado retratil; Pés duplus em metalon; Pintura em epóxi	42	UNIDADE	R\$ 234,22	R\$ 9.837,24
14	ESCADA ABRIR/FECHAR, Especificação : 7 degraus, Confeccionada em aço, pés c/ proteção emborrachada. especificações de escada aberta: altura: 1945mm- largura:435mm- profundidade: 1090mm, especificações da escada fechada: altura 2045- largura:425mm- profundidade: 125mm.	10	UNIDADE	R\$ 301,14	R\$ 3.011,40
15	CADEIRA SECRETARIA GIRATORIA, Especificação : especificação: Com assento encosto interno em compensado multilaminas moldada anatonicamente a quente com pressão e espessura de 10,5mm, espuma em poliuretano flex'vel, inseto de DFR, resistencia a propagação de rasgo assento com largura de 430mm, base com estrutura em aço e capa protetora, com 5	40	UNIDADE	R\$ 186,42	R\$ 7.456,80

	partes e rodizio duplo, com rodas de 50mm. apresentar certificado de ABNT NBR 13962				
17	FRAGMENTADORA DE PAPEL, Especificação : FC 7150c - corta 15 folhas em particulas 3,9 x44mm/cd/dvd, cesto de 28 litros.	9	UNIDADE	R\$ 1.051,60	R\$ 9.464,40
20	CAFETEIRA, Especificação : Cafeteira elétrica capacidade de xícaras/água (em litros) 600ml material/composição jarra de vidro refratário opções de temperatura não informado pelo fornecedor. Cor preto. Alimentação cabo de energia. Potência (w) 650w consumo (kw/h) 0,08 kw/h conteúdo da embalagem 01 cafeteira, 01 jarra e 01 manual dimensões aproximadas do produto - cm (axlpx) 25,7x24,8x14,3cm peso aproximado do produto - kg 900g garantia do fornecedor 12 meses. mais informações utiliza filtro nº 2: facilmente encontrado em qualquer supermercado interruptor (liga/desliga): permite desligar antes de retirá-lo da tomada orifício na borda do reservatório: evita o transbordamento termofusível: previne contra o superaquecimento colher dosadora: auxilia na medição da quantidade de pó necessária para o número de xícaras de café desejado. Modelo perfectta	10	UNIDADE	R\$ 105,16	R\$ 1.051,60
26	CRIADO MUDO, Especificação : medidas 0,54x0,39x0,56M	5	UNIDADE	R\$ 131,93	R\$ 659,65
27	JOGO DE SOFÁ, Especificação : 2 e 3 lugares.	2	UNIDADE	R\$ 803,04	R\$ 1.606,08
32	BANCADA, Especificação : ALTURA DE 1M, TAMPO DE GRANITO, CANTOS ARREDONDADOS, ESPESSURA DE TAMPO SUFICIENTE PARA SUPORTAR ATÉ 40KG.	15	UNIDADE	R\$ 267,68	R\$ 4.015,20
33	COLCHÃO DE ESPUMA, Especificação : revestido em courvin medidas: 88x188x17 D-33.	40	UNIDADE	R\$ 272,46	R\$ 10.898,40
36	MESA PARA ESCRITÓRIO EM FÓRMICA, Especificação : Mesa para escritório em fórmica com 02 gavetas, com chave, Medindo: comprimento 1,20cm, Largura:60cm, Altura 70cm.	20	UNIDADE	R\$ 239,00	R\$ 4.780,00
38	ARMARIO AEREO TRIPLO PREMIUM, Especificação : cores(brenco/preto) dimensões (cm)1,94x0,80x0,30(AxLxP)	6	UNIDADE	R\$ 258,12	R\$ 1.548,72
39	APARELHO DE TELEFONE, Especificação : Discagem rápida, Sim, Funções Mute, Flash, Redial Chave para bloqueio Não Teclado luminoso Não Ajuste no volume da campainha Sim Características Gerais -10 memórias de discagem indireta, -3 memórias de discagem rápida -Led sinalizador de campainha , -Teclas de fácil visualização - Controle de volume de recepção no fone (alto e baixo) -Tecla função Mudo no fone -Ajuste de volume de campainha (alto e baixo) -Chave de seleção de discagem Tom/Pulso	5	UNIDADE	R\$ 71,70	R\$ 358,50
41	BOMBA SUMERSA 950, Especificação : Bomba submersa 950 vasão aprox. 2000 litros/horas 220v.	7	UNIDADE	R\$ 272,46	R\$ 1.907,22
42	CADEIRA DA SECRETARIA GIRATÓRIA, Especificação : Com assento encosto interno em compensado multilaminas moldada anatomicamente a quente com com pressão e espessura de 10,5mm, espuma em poliuretano flex'vel, isento de DFC, alta resistencia a propagação de rasgo assento com largura de 430mm e a altura de 390mm, base com estrutura em aço e capa protetora, com 5 patas e rodizio duplo, com rodas de 50mm. apresentar certificado de ABNT NBR 13962	14	UNIDADE	R\$ 329,82	R\$ 4.617,48
47	PANELA DE PRESSÃO 3L, Especificação : Fabricado em Alumínio 100% Puro. Alças e cabos em baquelite antitérmicos. Anel e Válvula de Segurança em Silicone, Panela com certificado do InMetro Conteúdo: Peça; Tampa	40	UNIDADE	R\$ 21,99	R\$ 879,60
50	GARRAFÃO TERMICO.6, Especificação : Garrafão termico para água com capacidade de 6 litros.	26	UNIDADE	R\$ 138,62	R\$ 3.604,12
51	COLCHÃO PARA BERÇO D-23, Especificação : Tecido tratado: antiácario, antimofa e antiálgico (projete sua saúde): 60x1,30x10.	100	UNIDADE	R\$ 100,38	R\$ 10.038,00
52	LIQUIDIFICADOR 3 VELOCIDADES, Especificação : 1,5 Litro 500W, Funções: liquidificada, tritura, mistura, silencioso, trava de segurança, peso aproximado: 2,1kg.	33	UNIDADE	R\$ 109,94	R\$ 3.628,02
53	FORNO INDUSTRIAL, Especificação : dimensões 480mm x 590mm	2	UNIDADE	R\$ 458,88	R\$ 917,76
54	FOGÃO 4/BCS, Especificação : Acendimento manual - tipo piso, Alimentação a Gás, forno, capacidade de forno 66 litros, cor branca, medidas aproximadas: largura: 500mm, altura 860mm, Profundidade 616mm.	1	UNIDADE	R\$ 396,74	R\$ 396,74

55	MAQUINA DE COSTURA, Especificação : 18 pontos Decorativos, flexíveis e utilitários.Pontos decorativos Usados para valorizar as aplicaões e os acabamentos.Pontos flexíveis Aplicados em malhas e outros tecidos elásticos, que permitem a liberdade de movimento.Ponto invisível Conhecido como bainha invisível, é usado para fazer barras ou aplicações.Ponto tipo overloque Usado para acabamento, une e arremata os tecidos sem cortar. Ponto multiziguezague Conhecido como "3 pontinhos", é o acabamento ideal para colocar elásticos em peças de lingerie.Luz LED (Brilho Permanente)Muito mais vida útil que uma lâmpada comum.Caseado 4 passosfaça os 4 lados da casa girando somente o seletor.Base plana Essa máquina é portátil, para ser embutida em uma mesa ou no gabinete, que é vendido separadamente.	3	UNIDADE	R\$ 1.133,82	R\$ 3.401,46
TOTAL:					R\$ 119.393,01

O. DA SILVA LIMA COMÉRCIO DE MÓVEIS

CNPJ: 06.005.344/0001-70

ENDEREÇO: Rua do Comércio, nº 770, CEP.: 65.712-000, centro, Lago dos Rodrigues - MA

Representante Legal: Ocey da Silva Lima

CPF: 699.874.403-04

Homologado em 16 (dezesseis) de setembro de 2019 (dois mil e dezenove)

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	V. UNIT.	V. TOTAL
3	CADEIRA DE PLASTICO, Especificação: C/braço, Dimensões Produto (compr.x Larg.x Alt.): 510x430x900mm. Peso liquido: 2,19kg. Peso bruto:2,19kg. metragem: 0,19737 m³. Dimensões Embalagem (compr. x Larg. x Alt.) 510x430x900mm.	990	UNIDADE	R\$ 36,48	R\$ 36.115,20
4	CADEIRA DE PLASTICO, Especificação: Sem braçoCapacidade aprox.: 140kg. Peso aprox. do produto: 02,5kg. Peso aprox. da embalagem: 02,5kg. Dimensões do produto (LxAxP): 56 x 79 58 cm.	1000	UNIDADE	R\$ 43,20	R\$ 43.200,00
5	CONDICIONADOR DE AR 12000 BTUS, Especificação: Filtro de ar,split, Anti-ácaros, anti-fungo, Compressor relativo, Vasão de ar: 560m³/h, Funções extras:Desumificação,sleep,swing,timer,ventilação, Informações basicas: Modelo:CB312OB, Tipo:multi-split, Capacidade de refrigeração: 1200 BTUs, Tipo de ciclo: frio/ quente, Acessórios:controle remoto, Especificações técnicas, voltagem 220v, Largura interna:818mm, Altura interna:270mm,Profundidade interna:192mm, Peso interno:8kg, Largura externa:560mm, Altura externa:810mm, Profundidade externa 560mm, Peso externo: 82kg.	19	UNIDADE	R\$ 1.440,00	R\$ 27.360,00
6	CONDICIONADOR DE AR SPLIT 18000 BTUS, Especificação : Aerea indicada: 30m2, consumo:36,8kw/h, Potência 1753w,Vasão de Ar: 1000m3/h, voltagem 220V, Dimensões aproximadas: 32,2x99,8,23,5cm (AxLxP)	5	UNIDADE	R\$ 2.832,00	R\$ 14.160,00
8	ARCONDICIONADO DE AR SPLIT 9000 BTUS, Especificação : splint, Funções mode: (resfriar, desumificar e ventilar), filtro de proteção ativa: inibe a proliferação de acaros, bactérias e fungos,timer: liga e desliga automaticamente, alimentação 220Volts, frequencia 60hz, potência 895Watts, peso aproximado do produto: unidade interna -10kg, unidade externa -27kg, dimensões do produto: unidade interna-27x81,8x19,2cm; unidade externa 48,2x71,5x24cm.	25	UNIDADE	R\$ 1.334,40	R\$ 33.360,00
13	VENTILADOR DE PAREDE, Especificação : 50cm (parede) -4 helices. -corpo branco. -facil limpeza silencioso.-possui protetor térmico, maior torque do motor. - motor inclinação das hélices.- melhor ventilação ambiente. Voltagem: bivolt, potência: 1/5HP, velocidade: 1.300 RPM vazão: 12600 m3/h Diâmetro: 50cm.	183	UNIDADE	R\$ 210,24	R\$ 38.473,92
21	FREEZER CHA22, Especificação : Capacidade 213 litros, dimensões (cm) 93x72,9x78 (AxLxP)	8	UNIDADE	R\$ 1.339,20	R\$ 10.713,60
22	FREEZER CHA31, Especificação : capacidade 305 litros, dimensões (cm) 94x94,5x78 (AxLxP)	8	UNIDADE	R\$ 1.918,08	R\$ 15.344,64
23	FREEZER CHA 42, Especificação : capacidade 411 litros, dimensões (cm) 94x119,5x78 (AxLxP)	8	UNIDADE	R\$ 2.476,80	R\$ 19.814,40
28	BEBEDOURO REFRIGERADO, Especificação : bebedouro, coluna e EGC35B,3,5 hora litros (água), termostato frontal com 7 nível de temperatura, abertura automática do garrafão, baixo consumo de energia, capacidade para 20 litros.	51	UNIDADE	R\$ 718,08	R\$ 36.622,08

29	REFRIGERADOR 280LTS BRANCO, Especificação : Consumo de energia mensal 220v kWh/ mes 22,6 Dimensão com embalagem (AxLxP)mm 1505x522x650 peso com embalagem (AxLxP)mm 1486x477x650 peso com embalagem kg 39, voltagem 220v.	15	UNIDADE	R\$ 1.147,20	R\$ 17.208,00
30	MESA DE PLÁSTICO. Especificação : MESA PLÁSTICA QUADRADA EM POLIPROPILENO, RESISTÊNCIA PARA SUPORTAR ATÉ 120KG, PORTEÇÃO ANTI-UV (RESISTÊNCIA A RAIOS SOLARES), DIMENSÕES LxPxA (cm) 70x70x70cm.	80	UNIDADE	R\$ 76,80	R\$ 6.144,00
34	TV LCD 32 POLEGADAS, Especificação : TV LCD 32 polegadas 03 entradas HDMI 02 entradas USB	36	UNIDADE	R\$ 1.248,00	R\$ 44.928,00
44	FOGÃO INDUSTRIAL 4/BCS, Especificação : Características: trempes e queimadores em ferro fundido. queimadores frontais duplos, com controle individual de chamas, manipuladores de controle das chamas em nylon injetado com tubo condutor de gás e registrebutidos. Painel e bandeja coletora em chapa de aço pintad. Grande penelheiro em cantoneira de aço (no modelo sem forno). Injetor de gás horizontal que evita entupimento. Puxador distancia em pvc. Medidas aproximadas: 81x90x90 (AxLxP), pwsso aproximado:82,7.	10	UNIDADE	R\$ 748,80	R\$ 7.488,00
46	FREEZER H-500, Especificação : Horizontal, caixa interna em aço zincado, puxadores economicos, dupla função freezer e conservador, fechadura com chave autoexpulsora, 02 portas, capacidade 477 litros, tensão/110/220v, medidas aproximadas: altura: 91,50cm, largura: 1,56cm, profundidade:76,30cm, peso: 88,00kg.	10	UNIDADE	R\$ 2.688,00	R\$ 26.880,00
48	CAIXA AMPLIFICADA USB500 60WRMS, Especificação : Alto falante: woofer 12 e super tweeter; Equalizador: 3 vias(graves, médio e agudos) Canal para microfone, guitarra e violão, entrada USB com controle remoto, entradas - cd,dvd,tv,prendrives e mp3	8	UNIDADE	R\$ 803,52	R\$ 6.428,16
49	REFRIGERADOR 370 LITROS, Especificação : REFRIGERADO 370 LITROS 02 PORTAS MODELO CRD 37 BRANCO	8	UNIDADE	R\$ 1.713,60	R\$ 13.708,80
TOTAL:					R\$ 397.948,80

O pregoeiro informa ainda, que os autos do Processo encontram-se com vistas franqueadas aos interessados a partir da data desta publicação, nos dias úteis no horário de expediente da PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGO DOS RODRIGUES - MA. Lago dos Rodrigues - MA, 16 de setembro de 2019. JOSÉ GEILSON DE JESUS MELO, Pregoeiro.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Este documento é parte integrante da Ata de Registro de Preços, celebrada entre o Município de LAGO DOS RODRIGUES e a Empresa cujos preços estão a seguir registrados, em face à realização da licitação na modalidade PREGÃO Nº 023/2019.

M. R. A. GARCEZ DISTRIBUIDORA NORDESTE					
CNPJ: 10.744.260/0001-25					
ENDEREÇO: R. Cloves Miranda, nº 165, CEP.: 65.700-000, centro, Bacabal - MA					
Representante Legal: Antonio Amilton Araújo					
CPF: 293.096.623-87					
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	V. UNIT.	V. TOTAL
1	ARMARIO DE AÇO. MODELO PA, Especificação: Altura 170, largura 32 cm, comprimento 75 cm, com duas portas de abrir, 4 prateleiras reguláveis, com chaves. (Chapa 26, espessura 0,46mm)materiais leves PTS (CINZA)	52	UNIDADE	R\$ 548,55	R\$ 28.524,60

7	CONDICIONADOR DE AR 7000 BTUS, Especificação : splint,display de temperatura digital: facilita a visualização da temperatura selecionada, Controle remoto com display em cristal liquido:maior comodidade para o operador o aparelho, Possui luz que permite: o ajuste mesmo no escuro, Timer digital 24 horas:liga e desliga o aparelho no tempo programado, Entrada superior de ar:mais tecnologia e descrição, Programa preferido(modos auto): o ar-condicionado atinge a temperatura pelo consumidor, ajustando o ciclo e a velocidade da ventilação,Disponível em 220V, Dimensões:(AxLxC)unidade interna:25,0x71,0x20,0, Dimensões unidade externa: (AxLxC) 54,0x0,78x25,0.	15	UNIDADE	R\$ 1.528,01	R\$ 22.920,15
12	VENTILADOR, Especificação : 45cm Coluna 3 velocidades oscilação 90° motor de alta potência, Hélice de alta performance testado 100%, instalação simples.	50	UNIDADE	R\$ 267,28	R\$ 13.364,00
16	LONGARINA 3 LUGARES, Especificação : Encosto: 30 cm Altura x 36 cm Largura Assento: 45 cm Largura x 40 cm Profundidade	67	UNIDADE	R\$ 553,32	R\$ 37.072,44
18	BIRÔ C/ DUAS GAVETAS, Especificação : Birô em aglomerado e aço com 1,20x0, 60 com duas gavetas com chave	57	UNIDADE	R\$ 235,64	R\$ 13.431,48
19	FRIGOBAR, Especificação : -Bandeja de degelo em material super resistente, e ainda serve como compartimento extrafrio-Gaveta multiuso: com tampa aproveitável, para armazenar e facilitar a organização -Grade retrátil: melhor aproveitamento do espaço interno -Porta reversível: maior facilidade de adaptação à diferentes cozinhas -Porta-latas e prateleiras modulares: mais flexibilidade para você encaixar onde quiser.	11	UNIDADE	R\$ 944,59	R\$ 10.390,49
24	BALCÃO PREMIUM, Especificação : cores(branco/preto) dimensões (cm) 0,86x1,20x0,50	8	UNIDADE	R\$ 429,30	R\$ 3.434,40
25	PANELEIRO PREMIUM, Especificação : cores(branco/preto) dimensões(cm) 1,94x0,80x0,30 (AxLxP)	9	UNIDADE	R\$ 443,61	R\$ 3.992,49
31	BOTIJÃO DE GÁS VAZIO, Especificação : BOTIJÃO TRANSPORTÁVEL COM ESTRUTURA METÁLICA, PESANDO EM MÉDIA 15KG E COM CAPACIDADE PARA ARMAZEMAR 13KG DE GLP, OS MESMOS NÃO DEVEM APRESENTAR AMAÇADOS E NEM FERRUGEM.	24	UNIDADE	R\$ 143,70	R\$ 3.448,80
35	ARQUIVO PARA ESCRITÓRIO, Especificação : ARQUIVO EM AÇO COM 07 GAVETAS, PARA PASTAS SUSPENSAS, COM ROLAMENTOS NAS GAVETAS E FECHADURA.	8	UNIDADE	R\$ 747,24	R\$ 5.977,92
37	CADEIRA GIRATÓRIA ALTA, Especificação : Cadeira giratória estofada com espaldar alto com altura de assento e de braços reguláveis. Dimensões mínimas de 66x64x101 cm (LxPxH)	40	UNIDADE	R\$ 572,40	R\$ 22.896,00

40	APARELHO DE DVD, Especificação : Mídias compatíveis: DVD DVD-R/RW DVD+R/RW CD-R/RW CD de música VCD SVCD JPEG DVD-ROM MP3 - Formatos Compatíveis: MP3 WMA AAC Xvid MP4 LPCM JPEG MPEG1 - Funções: Closed Caption Instant Skip Instant Replay Zoom - Idiomas do Menu: Português Inglês Espanhol Francês - Sistemas de Audio: DTS Dolby Digital - Conexões: Saída de áudio digital coaxial USB Saída de Vídeo Composto (CVBS) Saída Analógica para áudio - Acessórios Fornecidos: Cabo de áudio/vídeo (plugue RCA x 3 y plugue RCA x 3) (1) Controle remoto (1) Pilhas tipo AA (2) - Consumo 10W	10	UNIDADE	R\$ 273,03	R\$ 2.730,30
43	FOGÃO INDUSTRIAL 2/BCS, Especificação : Números de queimadores:2. Facilita de limpeza-esmalte antiaderente na mesa, estrutura e painel em chapa de aço. trempe de ferro fundido fixas na mesa. Queimadores frontais duplos em ferro fundido. Manipulado de controle de chamadas em nylon injetado com tubo condutor de gás e registros embutidos. Desmontável. Injetor de gás horizontal que evita entupimento. Medidas aproximadas: 84x43x72 (AxLxP), Peso liq. aprox: 20,5kg.	9	UNIDADE	R\$ 555,64	R\$ 5.000,76
45	FREEZER H400, Especificação : Altura:915mm Largura; 1305mm Profundidade: 763mm, capacidade total: 399 litros tipo do freezer: Horizontal, Garantia 12 meses.	3	UNIDADE	R\$ 2.586,60	R\$ 7.759,80
56	VENTILADOR, Especificação : 45cm Coluna 3 velocidades oscilação 90º motor de alta potência, Hélice de alta performance testado 100%, instalação simples.	7	UNIDADE	R\$ 267,28	R\$ 1.870,96
57	LIQUIDIFICADOR 2 VELOCIDADES	4	UNIDADE	R\$ 114,96	R\$ 459,84
58	ARMARIO PARA COZINHA, Especificação : COM 6 PORTAS E TRES GAVETAS, DOBRADIÇAS DE PRESSÃO, TRATAMENTO ANTIFERRUGEM, PÉS REGULAVEIS, PRATELEIRAS PARAFUSADAS, GAVETAS COM ROLDONAS DESLIZANTES, ALTURA 1,93 M LARGURA 1,05M, PROFUNDIDADE.	2	UNIDADE	R\$ 953,21	R\$ 1.906,42
59	MICROFONE COM FIO, Especificação : CORPO METÁLICO COM PINTURA ELETROSTÁTICA, GLOBO EM AÇO COM PINTURA ELETROSTÁTICA, FILTRO POP MONTADO INTERNAMENTE NO GLOBO, CHAVE ON-OFF NO CORPO, CONECTOR XLR 3 PINOS, SELEÇÃO INTERNA DE IMPEDÂNCIA, CÁPSULA DINAMIOCA COM IMÃ DE NEODÍMIO, RESPOSTA DE FREQUENCIAS: 50 HZ A 15 KHZ, IMPEDANCIA BAIXA 250 OHM/ALTA 5K OHM SENSIBILIDADE A 1 KHZ BAIXA-56DB/ALTA 46DB (0DB=1V/PA) DIAGRAMA POLAR UNIDIRECIONAL CARDIÓIDE FASE UMA PRESSÃO POSITIVA NO DIAGRAMA PRODUZ UMA TENSÃO POSITIVA NO PINO DOIS EM RELAÇÃO AO PINO 3 CABO DE AUDIO DE 5 M.	2	UNIDADE	R\$ 158,07	R\$ 316,14

60	MICROFONE SEM FIO, Especificação : Saídas de áudio P10 e XLR com ganho ajustável; Alimentação da base por fonte externa homologada pela Anatel, 110/220 Volts; Alimentação do microfone por 2 pilhas AA com mínimo de 8 horas de uso contínuo; Frequência de operação de 900MHz multicanal com configuração automática; Transmissão e recepção por sinal digital de 24bits/48kHz; Alcance mínimo de 50 metros; Compatibilidade para até 5 sistemas em uso simultâneo; Microfone com cápsula dinâmica (bobina móvel) e padrão polar cardioide; Faixa mínima de resposta de frequência de 60Hz a 15kHz; Distorção Harmônica Total menor que 0,05%; Faixa dinâmica maior que 100dB; Chave liga/desliga e chave mute no microfone; LEDs indicadores de Ligado, Mute e Carga de Bateria no microfone.	2	UNIDADE	R\$ 325,72	R\$ 651,44
TOTAL:					R\$ 186.148,43

IMPÉRIO EMPREENDIMENTOS EIRELI

CNPJ: 04.966.853/0001-33

ENDEREÇO: R. Coronel Pedro Boguea, nº 246, CEP.: 65.715-000, centro, Lago da Pedra - MA

Representante Legal: Ivan da Silva Saraiva

CPF: 890.909.693-49

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	V. UNIT.	V. TOTAL
2	ARQUIVO PARA ESCRITORIO (CINZA), Especificação: Arquivo em aço com 4 gavetas, modelo AO, para pastas suspensas, com rolamentos nas gavetas e fechadura.	51	UNIDADE	R\$ 396,74	R\$ 20.233,74
9	ESTANTE DE AÇO, Especificação : Estante composta com 06 bandejas, nas medidas 1.98 (altura) x 0.92 (largura) x 0.30 (profundidade), chapa 26 (leve), colna supra, para suportar até 25kg por bandeja.	72	UNIDADE	R\$ 157,74	R\$ 11.357,28
10	FOGÃO 6 BOCAS, Especificação : Descrição do Produto Fogão 6 Bocas, Número de Bocas 6 Bocas Tampa De vidro Total com Serigrafia (Resistente, fácil limpeza) Descrição Novo puxador metálico / Mesa Inox sobreposta c/ 02 queimadores família / Forno limpa facil.	5	UNIDADE	R\$ 744,72	R\$ 3.723,60
11	MESA PARA COMPUTADOR, Especificação : Características: CPD materia em MDF 15mm; Medido 90cm x60cm x 75cm; Com teclado retratil; Pés duplus em metalon; Pintura em epóxi	42	UNIDADE	R\$ 234,22	R\$ 9.837,24
14	ESCADA ABRIR/FECHAR, Especificação : 7 degraus, Confeccionada em aço, pés c/ proteção emborrachada. especificações de escada aberta: altura: 1945mm- largura:435mm- profundidade: 1090mm, especificações da escada fechada: altura 2045- largura:425mm- profundidade: 125mm.	10	UNIDADE	R\$ 301,14	R\$ 3.011,40
15	CADEIRA SECRETARIA GIRATORIA, Especificação : especificação: Com assento encosto interno em compensado multilaminas moldada anatomicamente a quente com pressão e espessura de 10,5mm, espuma em poliuretano flex'vel, inseto de DFR, resistencia a propagação de rasgo assento com largura de 430mm, base com estrutura em aço e capa protetora, com 5 partes e rodizio duplo, com rodas de 50mm. apresentar certificado de ABNT NBR 13962	40	UNIDADE	R\$ 186,42	R\$ 7.456,80
17	FRAGMENTADORA DE PAPEL, Especificação : FC 7150c - corta 15 folhas em particulas 3,9 x44mm/cd/dvd, cesto de 28 litros.	9	UNIDADE	R\$ 1.051,60	R\$ 9.464,40
20	CAFETEIRA, Especificação : Cafeteira elétrica capacidade de xícaras/água (em litros) 600ml material/composição jarra de vidro refratário opções de temperatura nao informado pelo fornecedor. Cor preto. Alimentação cabo de energia. Potência (w) 650w consumo (kw/h) 0,08 kw/h conteúdo da embalagem 01 cafeteira, 01 jarra e 01 manual dimensoes aproximadas do produto - cm (axlpx) 25,7x24,8x14,3cm peso aproximado do produto - kg 900g	10	UNIDADE	R\$ 105,16	R\$ 1.051,60

	garantia do fornecedor 12 meses.mais informações utiliza filtro nº 2: facilmente encontrado em qualquer supermercado interruptor (liga/desliga): permite desligar antes de retirá-lo da tomada orifício na borda do reservatório: evita o transbordamento termofusível: previne contra o superaquecimento colher dosadora: auxilia na medição da quantidade de pó necessária para o número de xícaras de café desejado. Modelo perfectta				
26	CRIADO MUDO, Especificação : medidas 0,54x0,39x0,56M	5	UNIDADE	R\$ 131,93	R\$ 659,65
27	JOGO DE SOFÁ, Especificação : 2 e 3 lugares.	2	UNIDADE	R\$ 803,04	R\$ 1.606,08
32	BANCADA, Especificação : ALTURA DE 1M, TAMPO DE GRANITO, CANTOS ARREDONDADOS, ESPESSURA DE TAMPO SUFICIENTE PARA SUPORTAR ATÉ 40KG.	15	UNIDADE	R\$ 267,68	R\$ 4.015,20
33	COLCHÃO DE ESPUMA, Especificação : revestido em courvin medidas: 88x188x17 D-33.	40	UNIDADE	R\$ 272,46	R\$ 10.898,40
36	MESA PARA ESCRITÓRIO EM FÓRMICA, Especificação : Mesa para escritório em fórmica com 02 gavetas, com chave, Medindo: comprimento 1,20cm, Largura:60cm, Altura 70cm.	20	UNIDADE	R\$ 239,00	R\$ 4.780,00
38	ARMARIO AEREO TRIPLO PREMIUM, Especificação : cores(brenco/preto) dimensões (cm)1,94x0,80x0,30(AxLxP)	6	UNIDADE	R\$ 258,12	R\$ 1.548,72
39	APARELHO DE TELEFONE, Especificação : Discagem rápida, Sim, Funções Mute, Flash, Redial Chave para bloqueio Não Teclado luminoso Não Ajuste no volume da campainha Sim Características Gerais -10 memórias de discagem indireta, -3 memórias de discagem rápida -Led sinalizador de campainha , -Teclas de fácil visualização - Controle de volume de recepção no fone (alto e baixo) - Tecla função Mudo no fone -Ajuste de volume de campainha (alto e baixo) -Chave de seleção de discagem Tom/Pulso	5	UNIDADE	R\$ 71,70	R\$ 358,50
41	BOMBA SUMERSA 950, Especificação : Bomba submersa 950 vasão aprox. 2000 litros/horas 220v.	7	UNIDADE	R\$ 272,46	R\$ 1.907,22
42	CADEIRA DA SECRETARIA GIRATÓRIA, Especificação : Com assento encosto interno em compensado multilaminas moldada anatomicamente a quente com com pressão e espessura de 10,5mm, espuma em poliuretano flex'vel, isento de DFC, alta resistência a propagação de rasgo assento com largura de 430mm e a altura de 390mm, base com estrutura em aço e capa protetora, com 5 patas e rodizio duplo, com rodas de 50mm. apresentar certificado de ABNT NBR 13962	14	UNIDADE	R\$ 329,82	R\$ 4.617,48
47	PANELA DE PRESSÃO 3L, Especificação : Fabricado em Alumínio 100% Puro. Alças e cabos em baquelite antitérmicos. Anel e Válvula de Segurança em Silicone, Painela com certificado do InMetro Conteúdo: Peça; Tampa	40	UNIDADE	R\$ 21,99	R\$ 879,60
50	GARRAFÃO TERMICO.6, Especificação : Garrafão termico para água com capacidade de 6 litros.	26	UNIDADE	R\$ 138,62	R\$ 3.604,12
51	COLCHÃO PARA BERÇO D-23, Especificação : Tecido tratado: antiácario, antimofa e antiálgico (projete sua saúde): 60x1,30x10.	100	UNIDADE	R\$ 100,38	R\$ 10.038,00
52	LIQUIDIFICADOR 3 VELOCIDADES, Especificação : 1,5 Litro 500W, Funções: liquidificada, tritura, mistura, silencioso, trava de segurança, peso aproximado: 2,1kg.	33	UNIDADE	R\$ 109,94	R\$ 3.628,02
53	FORNO INDUSTRIAL, Especificação : dimensões 480mm x 590mm	2	UNIDADE	R\$ 458,88	R\$ 917,76
54	FOGÃO 4/BCS, Especificação : Acendimento manual - tipo piso, Alimentação a Gás, forno, capacidade de forno 66 litros, cor branca, medidas aproximadas: largura: 500mm, altura 860mm, Profundidade 616mm.	1	UNIDADE	R\$ 396,74	R\$ 396,74

55	MAQUINA DE COSTURA, Especificação : 18 pontos Decorativos, flexíveis e utilitários.Pontos decorativos Usados para valorizar as aplicações e os acabamentos.Pontos flexíveis Aplicados em malhas e outros tecidos elásticos, que permitem a liberdade de movimento.Ponto invisível Conhecido como bainha invisível, é usado para fazer barras ou aplicações.Ponto tipo overloque Usado para acabamento, une e arremata os tecidos sem cortar. Ponto multiziguezague Conhecido como "3 pontinhos", é o acabamento ideal para colocar elásticos em peças de lingerie.Luz LED (Brilho Permanente)Muito mais vida útil que uma lâmpada comum.Caseado 4 passosfaça os 4 lados da casa girando somente o seletor.Base plana Essa máquina é portátil, para ser embutida em uma mesa ou no gabinete, que é vendido separadamente.	3	UNIDADE	R\$ 1.133,82	R\$ 3.401,46
TOTAL:					R\$ 119.393,01

O. DA SILVA LIMA COMÉRCIO DE MÓVEIS

CNPJ: 06.005.344/0001-70

ENDEREÇO: Rua do Comércio, nº 770, CEP.: 65.712-000, centro, Lago dos Rodrigues - MA

Representante Legal: Ocey da Silva Lima

CPF: 699.874.403-04

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	V. UNIT.	V. TOTAL
3	CADEIRA DE PLASTICO, Especificação: C/braço, Dimensões Produto (compr.x Larg.x Alt.): 510x430x900mm. Peso líquido: 2,19kg. Peso bruto:2,19kg. metragem: 0,19737 m³. Dimensões Embalagem (compr. x Larg. x Alt.) 510x430x900mm.	990	UNIDADE	R\$ 36,48	R\$ 36.115,20
4	CADEIRA DE PLASTICO, Especificação: Sem braçoCapacidade aprox.: 140kg. Peso aprox. do produto: 02,5kg. Peso aprox. da embalagem: 02,5kg. Dimensões do produto (LxAxP): 56 x 79 58 cm.	1000	UNIDADE	R\$ 43,20	R\$ 43.200,00
5	CONDICIONADOR DE AR 12000 BTUS, Especificação: Filtro de ar,split, Anti-ácaros, anti-fungo, Compressor relativo, Vasão de ar: 560m³/h, Funções extras:Desumificação,sleep,swing,timer,ventilação, Informações basicas: Modelo:CB312OB, Tipo:multi-split, Capacidade de refrigeração: 1200 BTUs, Tipo de ciclo: frio/ quente, Acessórios:controle remoto, Especificações técnicas, voltagem 220v, Largura interna:818mm, Altura interna:270mm,Profundidade interna:192mm, Peso interno:8kg, Largura externa:560mm, Altura externa:810mm, Profundidade externa 560mm, Peso externo: 82kg.	19	UNIDADE	R\$ 1.440,00	R\$ 27.360,00
6	CONDICIONADOR DE AR SPLIT 18000 BTUS, Especificação : Aerea indicada: 30m2, consumo:36,8kw/h, Potência 1753w,Vasão de Ar: 1000m3/h, voltagem 220V, Dimensões aproximadas: 32,2x99,8,23,5cm (AxLxP)	5	UNIDADE	R\$ 2.832,00	R\$ 14.160,00
8	ARCONDICIONADO DE AR SPLIT 9000 BTUS, Especificação : splint, Funções mode: (resfriar, desumificar e ventilar), filtro de protecao ativa: inibe a proliferação de acaros, bactérias e fungos,timer: liga e desliga automaticamente, alimentação 220Volts, frequencia 60hz, potência 895Watts, peso aproximado do produto: unidade interna -10kg, unidade externa -27kg, dimensões do produto: unidade interna-27x81,8x19,2cm; unidade externa 48,2x71,5x24cm.	25	UNIDADE	R\$ 1.334,40	R\$ 33.360,00
13	VENTILADOR DE PAREDE, Especificação : 50cm (parede) -4 helices. -corpo branco. -facil limpeza silencioso.-possui protetor térmico, maior torque do motor. - motor inclinação das hélices.-melhor ventilação ambiente. Voltagem: bivolt, potência: 1/5HP, velocidade: 1.300 RPM vazão: 12600 m3/h Diâmetro: 50cm.	183	UNIDADE	R\$ 210,24	R\$ 38.473,92
21	FREEZER CHA22, Especificação : Capacidade 213 litros, dimensões (cm) 93x72,9x78 (AxLxP)	8	UNIDADE	R\$ 1.339,20	R\$ 10.713,60
22	FREEZER CHA31, Especificação : capacidade 305 litros, dimensões (cm) 94x94,5x78 (AxLxP)	8	UNIDADE	R\$ 1.918,08	R\$ 15.344,64
23	FREEZER CHA 42, Especificação : capacidade 411 litros, dimensões (cm) 94x119,5x78 (AxLxP)	8	UNIDADE	R\$ 2.476,80	R\$ 19.814,40

28	BEBEDOURO REFRIGERADO, Especificação : bebedouro, coluna e EGC35B,3,5 hora litros (água), termostato frontal com 7 nível de temperatura, abertura automática do garrafão, baixo consumo de energia, capacidade para 20 litros.	51	UNIDADE	R\$ 718,08	R\$ 36.622,08
29	REFRIGERADOR 280LTS BRANCO, Especificação : Consumo de energia mensal 220v kWh/ mes 22,6 Dimensão com embalagem (AxLxP)mm 1505x522x650 peso com embalagem (AxLxP)mm 1486x477x650 peso com embalagem kg 39, voltagem 220v.	15	UNIDADE	R\$ 1.147,20	R\$ 17.208,00
30	MESA DE PLÁSTICO, Especificação : MESA PLÁSTICA QUADRADA EM POLIPROPILENO, RESISTÊNCIA PARA SUPORTAR ATÉ 120KG, PORTEÇÃO ANTI-UV (RESISTÊNCIA A RAIOS SOLARES), DIMENSÕES LxPxA (cm) 70x70x70cm.	80	UNIDADE	R\$ 76,80	R\$ 6.144,00
34	TV LCD 32 POLEGADAS, Especificação : TV LCD 32 polegadas 03 entradas HDMI 02 entradas USB	36	UNIDADE	R\$ 1.248,00	R\$ 44.928,00
44	FOGÃO INDUSTRIAL 4/BCS, Especificação : Características: trempes e queimadores em ferro fundido. queimadores frontais duplos, com controle individual de chamas, manipuladores de controle das chamas em nylon injetado com tubo condutor de gás e registrosembutidos. Painel e bandeja coletora em chapa de aço pintad. Grande penelereiro em cantoneira de aço (no modelo sem forno). Injetor de gás horizontal que evita entupimento. Puxador distancia em pvc. Medidas aproximadas: 81x90x90 (AxLxP), pwsa aproximado:82,7.	10	UNIDADE	R\$ 748,80	R\$ 7.488,00
46	FREEZER H-500, Especificação : Horizontal, caixa interna em aço zincado, puxadores economicos, dupla função freezer e conservador, fechadura com chave autoexpulsora, 02 portas, capacidade 477 litros, tensão/110/220v, medidas aproximadas: altura: 91,50cm, largura: 1,56cm, profundidade:76,30cm, peso: 88,00kg.	10	UNIDADE	R\$ 2.688,00	R\$ 26.880,00
48	CAIXA AMPLIFICADA USB500 60WRMS, Especificação : Alto falante: woofer 12 e super tweeter; Equalizador: 3 vias(graves, médio e agudos) Canal para microfone, guitarra e violão, entrada USB com controle remoto, entradas - cd,dvd,tv,prendrives e mp3	8	UNIDADE	R\$ 803,52	R\$ 6.428,16
49	REFRIGERADOR 370 LITROS, Especificação : REFRIGERADO 370 LITROS 02 PORTAS MODELO CRD 37 BRANCO	8	UNIDADE	R\$ 1.713,60	R\$ 13.708,80
				TOTAL:	R\$ 397.948,80

LAGO DOS RODRIGUES-MA, 18 de setembro de 2019.




ESTADO DO MARANHÃO
DIÁRIO OFICIAL
PODER EXECUTIVO

Av. 1º de maio , centro
Cep - 65712-000 - Lago dos
Rodrigues - MA
site
www.lagodosrodrigues.ma.gov.br

EDIJACIR PEREIRA LEITE
PREFEITO MUNICIPAL
TARCISIO DE FARIA
SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO